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Nastała jesień… 

 CKPiT 

 
Choć nieuchronnie kojarzy nam 

się z pierwszymi chłodnymi dnia- 

mi i deszczową aurą, tegoroczna 

jesień przyniosła ze sobą dużo cie- 

płych barw i promieni słońca, co 

niezmiernie cieszy nas wszystkich. 

Coraz dłuższe wieczory, które za- 

zwyczaj spędzamy w domach, to 

idealny czas, aby rozwinąć swoje 

pasje i zainteresowania, a także od- 

dać się czytaniu kolejnego numeru 

kwartalnika „Poniatowskie Wieści” 

przy kubku gorącej herbaty. Z lekką 

nutą nostalgii wspominamy to, co 

działo się tego lata w naszej gminie. 

Jednocześnie nie zwalniamy tempa 

i już planujemy kolejne interesujące 

wydarzenia, o których również do- 

wiedzą się Państwo z czasopisma. 

Życzymy miłej lektury! 

 
Zachęcamy Państwa do przesy- 

łania materiałów do kolejnych 

numerów kwartalnika na adres: 

poniatowskiewiesci@op.pl 

lub biuro@ckpit.poniatowa.pl. 

 
Zapraszamy do śledzenia naszego 

Facebooka oraz strony interneto- 

wej www.ckpit.pl, gdzie znajdują 

się informacje o terminach wysy- 

łania artykułów. 

 
Poniatowskie Wieści CZASOPISMO 

BEZPŁATNE 

Wydawca: Centrum Kultury Promocji 

i Turystyki w Poniatowej, ul. Fabryczna 1, 

24-320 Poniatowa, tel. 81 820 45 54, 

biuro@ckpit.poniatowa.pl, 

www.ckpit.poniatowa.pl, www.facebook. 
com/ckpitponiatowa 

 

Redakcja: Weronika Kozak, Joanna Kawałek 

Współpraca: Marta Stawiarska 

Okładka: Michalina Kosik, konkurs 

fotograficzny „Polska złota jesień 

w Poniatowej” 2022 r. 

Skład: MN-graf Małgorzata Niećko 

Druk: Standruk Nakład: 1 500 egzemplarzy 

 
REDAKCJA ZASTRZEGA, ŻE NIE PONOSI 

ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚCI 

MERYTORYCZNE I STYLISTYCZNE 

PRZESŁANYCH ARTYKUŁÓW. 

CZASOPISMA „PONIATOWSKIE WIEŚCI” SZUKAJ W: 

Poniatowa oraz w placówkach 

1. Centrum Kultury Promocji handlowych na terenie gminy 

i Turystyki w Poniatowej 1. Dąbrowa Wronowska 

ul. Fabryczna 1 2. Kowala Pierwsza 
2. Miejsko-Gminna Biblioteka 3. Kowala Druga 

Publiczna, ul. Fabryczna 1 4. Kraczewice Prywatne 

3. Urząd Miejski, ul. Młodzieżowa 2 5. Niezabitów 
4. Ośrodek Sportu i Rekreacji 6. Obliźniak 

ul. Kraczewicka 31 7. Poniatowa Wieś 

5. Sklepy „Gama”, ul. Modrzewiowa 1, 8. Zofianka 

ul. Brzozowa 2 
6. Sklep PHU ADAMEX Paweł 

Żywicki, ul. 1 Maja 

7. Sklep „Groszek”, ul. Sosnowa 4 

mailto:poniatowskiewiesci@op.pl
mailto:biuro@ckpit.poniatowa.pl
mailto:biuro@ckpit.poniatowa.pl
http://www.ckpit.pl/
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Klub Seniora w Poniatowej wraca po 
wakacyjnej przerwie 
 UM Poniatowa 

 

Po wakacyjnej przerwie Klub Senio- 

ra w Poniatowej wraca do aktywności. 

Nikt się nie spodziewał, że we wrześniu 

nie zobaczymy się w pełnym składzie. 

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość 

o śmierci naszych kochanych i zawsze 

uśmiechniętych członkiń. Pani Jasia, Pani 

Tereska i Pani Wanda pozostaną na zawsze 

w naszych sercach. Nie było nam łatwo 

powrócić do rzeczywistości, ale posta- 

nowiliśmy nie próżnować. Na zajęciach 

artystycznych stworzyliśmy dzieło pełne 

kwiatów – ku pamięci tych, których nie- 

stety nie ma już z nami. 

Od września br. do Klubu Seniora należy 

46 osób w wieku 60+. To wspaniałe, że tak 

wiele starszych ludzi chce prowadzić ak- 

tywne życie, rozwijać się i zdobywać nowe 

doświadczenia. Nic dziwnego, każdy może 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
znaleźć tu coś dla siebie. Mamy zajęcia 

dla kochających się ruszać, dla lubiących 

długie i konstruktywne rozmowy oraz 

dla tych, którzy z przyjemnością oddają 

się pracom plastycznym. Najważniejszą 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ideą naszego klubu jest to, że wszyscy 

są równi i dobrzy we wszystkim, na tyle 

na ile potrafią. Chodzi przecież o to, by 

czuć się ze sobą dobrze i cieszyć się każdą 

chwilą spędzoną w dobrym towarzystwie. 
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KULTURA 

DOSTĘPNA 2023 

 CKPiT 

Wczesną jesienią Centrum Kultury Pro- 

mocji i Turystyki w Poniatowej będzie 

realizować projekt kulturalny, na który 

pozyskano dofinansowanie od MKiDZN, 

w ramach działania „Kultura Dostępna 

2023”. Zadanie nosi tytuł „Kultura za 

miedzą” polega na organizacji wydarzeń 

kulturalnych dla mieszkańców gminy Po- 

niatowa w ich miejscu zamieszkania. W ra- 

mach działania, w wybranych miejscach 

na terenie wiejskich sołectw: Kowala, 

 
Niezabitów, Spławy, Poniatowa Wieś, 

Dąbrowa Wronowska, Kraczewice Prywat- 

ne widzowie obejrzą spektakle teatralne 

w wykonaniu różnych grup teatralnych 

oraz koncerty wokalne w wykonaniu 

solistów przy akompaniamencie piani- 

sty z dziedziny muzyki poważnej oraz 

rozrywkowej. Dla chętnych odbędą się 

 

 

 
warsztaty kreatywne z dziedziny teatru, 

rękodzieła i zdobnictwa przedmiotów 

codziennego użytku. 

Serdecznie zapraszamy. 

Całkowita wartość projektu: 

41 500,00 zł 

Kwota dofinasowania:   

33 000,00 zł 

Dofinansowano ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji 

Kultury 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AKTUALNOŚCI PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 

Dofinansowanie 

na utworzenie 

strzelnicy 

pneumatycznej 

w naszej gminie 

 UM Poniatowa 

Mamy przyjemność poinformować, 

że gmina Poniatowa otrzymała dofi- 

nansowanie w ramach konkursu ofert 

pn. „Strzelnica w powiecie 2023”, 

ogłoszonego przez Ministerstwo 

Obrony Narodowej. 

Zadanie związane jest z utworze- 

niem strzelnicy pneumatycznej typu 

zamkniętego, wraz z wyposażeniem 

strzeleckim umożliwiającym prowa- 

dzenie zorganizowanego szkolenia 

strzeleckiego wśród dzieci i młodzieży 

z gminy Poniatowa. Strzelnica po- 

wstanie w jednej z sal w Szkole Pod- 

stawowej im. Stefana Żeromskiego 

w Poniatowej. 

 
Całkowita wartość ww. zadania 

wynosi 295 272,75 zł. Gmina Po- 

niatowa pozyskała dofinansowanie 

w kwocie 235 272,75 zł, natomiast 

wkład własny gminy szacuje się na 

kwotę 60 000,00 zł. 
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W Poniatowej wokaliści z całej Polski 
zaśpiewają znane przeboje 
 CKPiT 

 

Ogólnopolski Festiwal Wokalny dla 

dzieci i młodzieży „Lubelski Talent” to 

cykliczna impreza o charakterze kon- 

kursu wokalnego dla dzieci i młodzieży 

w wieku 6-19 lat. Ważnym elementem 

realizowanego wydarzenia jest fakt, 

że podczas festiwalu uczestnicy muszą 

śpiewać piosenki, które są powiązane 

z naszym regionem – Lubelszczyzną – 

poprzez artystę bądź kompozytora dzieła 

muzycznego, tekst utworu czy muzykę. 

Pierwszy etap konkursu już za nami. 

Jury, po przesłuchaniu nadesłanych ma- 

teriałów video z nagranymi piosenkami, 

do udziału w drugim etapie zakwalifi- 

kowało 29 uczestników. Staraliśmy się, 

aby w koncercie finałowym pojawiło 

się jak najwięcej piosenek promujących 

artystów z Lubelszczyzny. Usłyszymy 

piosenki znane i lubiane, np. „Taki cud 

i miód” z repertuaru puławianki Danuty 

Błażejczyk, wielki przebój Urszuli „Mali- 

nowy Król”, hity zespołu Bajm „Piechotą 

do lata”, „Rzeka marzeń” czy piosenki 

z repertuaru Ani Dąbrowskiej i wiele 

innych wspaniałych utworów. 

Po raz pierwszy w Poniatowej so- 

listom kategorii II i III w konkursie fi- 

nałowym towarzyszyć będzie zespół 

festiwalowy. Utwory aranżuje muzyk 

i kompozytor Patryk Czyżewski. W dniu 

28 października uczestnicy festiwalu 

spotkają się na warsztatach muzycz- 

nych, popracują nad piosenkami wraz 

z zespołem. A już 29 października będą 

prezentować się przed publicznością 

w koncercie finałowym. Najlepsi wy- 

konawcy zaśpiewają na Koncercie Ga- 

lowym, a festiwal zakończy recital pani 

Danuty Błażejczyk. 

W tym roku festiwal jest organizowa- 

ny po raz 15. Od pierwszej edycji pomy- 

słodawcą i dyrektorem artystycznym jest 

Joanna Kawałek. Tym razem wydarzenie 

otrzymało dofinansowanie Minister- 

stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

w ramach programu „Wydarzenia arty- 

styczne dla dzieci i młodzieży”. Instytucją 

zarządzającą programem jest Departa- 

ment Szkolnictwa Artystycznego. Nad 

wydarzeniem patronat objął burmistrz 

Poniatowej Paweł Karczmarczyk. 

Do zobaczenia 29 października w sali 

Kina Czyn w Poniatowej. 

XV edycja Festiwalu Piosenki Dzie- 

cięcej i Młodzieżowej „Lubelski Talent”, 

którego organizatorem jest Centrum 

Kultury Promocji i Turystyki w Poniato- 

wej, otrzymała dofinansowanie od Mini- 

stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 
Całkowita wartość projektu: 

28 000,00 zł 

Kwota dofinansowania: 20 000,00 

zł.  Dofinansowano z budżetu pań- 

stwa - ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

 
 

 

CKPiT w Poniatowej realizuje projekt pn. „Zakup strojów ludowych 

Powiśla Lubelskiego dla Kapeli Ludowej z Poniatowej” 

 CKPiT 

CKPiT realizuje obecnie projekt do- 

tyczący zakupu dla Kapeli Ludowej 

kompletnych strojów ludowych charak- 

terystycznych dla Powiśla Lubelskiego. 

Kapela Ludowa w Poniatowej powstała 

w 1973 roku. Od pół wieku bawią żywą 

muzyką, dzielą się uśmiechem i prezen- 

tują swój dorobek artystyczny na wielu 

imprezach i wydarzeniach kulturalnych 

nie tylko gminy Poniatowa. Kapela odno- 

siła sukcesy i brała udział w przeglądach 

i festiwalach organizowanych w Polsce 

i poza jej granicami. 

Celem projektu jest zachowanie lo- 

kalnego dziedzictwa kulturowego, hi- 

storycznego oraz aktywizacja lokalnej 

społeczności. W ramach realizacji zadania 

dla Kapeli Ludowej, która kultywuje trady- 

cje i zwyczaje od wielu pokoleń, zostaną 

uszyte stroje ludowe charakterystyczne 

dla Powiśla Lubelskiego. 

Jeśli lubisz muzykę ludową i chcesz 

rozwijać się muzycznie, to zapraszamy. 

Próby kapeli odbywają się w Centrum 

Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

 
Całkowita wartość projektu: 

31 500,00 zł 

Kwota dofinasowania: 

 29 000,00 zł 

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 AKTUALNOŚCI 
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Dzięki gminnym inwestycjom 
rozpoczynamy jesień na sportowo 
 UM Poniatowa 

 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 

młodzież naszej gminy może korzystać 

z oddanych do użytkowania nowych 

obiektów sportowych. Dzięki inwestycjom 

w infrastrukturę sportową powstały kolej- 

ne sale gimnastyczne i boiska sportowe. 

Od tego roku szkolnego uczniowie 

szkół podstawowych w miejscowościach 

 

Zajęcia sportowe w nowej sali gimnastycznej 

w Poniatowej Kolonii 

Kowala Druga, Dąbrowa Wronowska, 

Niezabitów i Poniatowa Wieś mogą ko- 

rzystać z nowych sal gimnastycznych. 

Inwestycja o wartości 15 mln złotych 

trwała rok i prowadzona była równo- 

cześnie w czterech miejscowościach. 

W ramach zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa sali gimnastycznej wraz z za- 

pleczem w miejscowości: Kowala Druga, 

Niezabitów, Dąbrowa Wronowska oraz 

Poniatowa Kolonia” wybudowano cztery 

budynki o takim samym układzie funk- 

cjonalnym. Składają się one z: pełnowy- 

miarowej sali sportowej z wyposażeniem, 

komunikacji, szatni dla chłopców i dziew- 

cząt, zapleczy sanitarnych, pomieszczeń 

nauczyciela w-f, magazynu sprzętu oraz 

pomieszczeń technicznych. Budynki po- 

łączone są korytarzami do już istniejących 

budynków szkół. 

Przy Szkole Podstawowej w Niezabito- 

wie zakończono budowę nowoczesnego 

wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni 

poliuretanowej, z polem do gry w pił- 

kę ręczną, koszykówkę i piłkę siatkową. 

Dzięki temu, a także nowej sali sportowej, 

powstał nowoczesny kompleks sportowy, 

niespotykany nie tylko w skali gminy Po- 

niatowa, lecz także całego powiatu. 

Ww. inwestycje możliwe były dzięki 

dofinansowaniu, które gmina Poniato- 

wa uzyskała ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych oraz ze środków Minister- 

stwa Sportu. 

W Poniatowej przy ul. 11 Listopada od- 

było się uroczyste otwarcie nowego boiska 

piłkarskiego. W ramach zadania inwesty- 

cyjnego pn. „Przebudowa boiska piłkar- 

skiego w Poniatowej przy ul. 11 Listopada” 

powstała pełnowymiarowa płyta boiska 

do gry o nawierzchni z trawy sztucznej 

z bramkami, oświetleniem, systemem 

drenażowym odwadniającym boisko, 

nowymi trybunami, piłkochwytami oraz 

kabinami dla zawodników. Teren wokół 

boiska został odpowiednio zagospoda- 

rowany. Inwestycja o wartości ponad 

4 mln złotych współfinansowana jest ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fi- 

zycznej w ramach Programu Sportowa 

Polska – Program Rozwoju Lokalnej In- 

frastruktury Sportowej. 

Mamy nadzieję, że z nowych obiektów 

sportowych będą jak najczęściej korzy- 

stać nie tylko uczniowie szkół, lecz także 

mieszkańcy naszej gminy. 

6 lipca bieżącego roku burmistrz Po- 

niatowej podpisał umowę z wykonawcą 

na wykonanie inwestycji pn. „Przebu- 

dowa krytej pływalni w Poniatowej”. 

O jej zakresie informowaliśmy Państwa 

w poprzednim wydaniu „Poniatowskich 

Wieści”. Wartość podpisanej umowy to 

11 188 000,00 zł. Przebudowa pływalni 

to już kolejna z wielu inwestycji realizo- 

wanych w naszej gminie dzięki wsparciu 

ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Zakończono realizację zadania pole- 

gającego na zagospodarowaniu zbiorni- 

ka wodnego oraz terenu przyległego na 

funkcje turystyczne i rekreacyjne. Działania 

obejmowały rewitalizację ternu pomiędzy 

parkiem przy ul. Słonecznej a budynkiem 

Sala gimnastyczna i boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Niezabitowie hotelu „Słowik”. Zmian na tym terenie jest 

INWESTYCJE PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 
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Boisko przy ul. 11 Listopada w Poniatowej Roboty rozbiórkowe prowadzone w związku z rozbudową krytej 

pływalni w Poniatowej 
 

wiele: powstała promenada oddzielająca 

zbiornik wodny od połaci trawnikowych, 

alejki parkowe, nowy „wodny” plac zabaw 

na poliuretanowej nawierzchni, w skład 

którego wchodzą cztery komplety urządzeń 

zabawowych. Zadbano także o oświetlenie 

terenu, ślizgawkę, ławki parkowe i kosze na 

śmieci. Istniejący plac zabaw z piaskowni- 

cą został odnowiony. Wykonano trawniki 

oraz nasadzenia zieleni. Wartość inwestycji 

wyniosła ponad 500 tys. złotych. 

Zadanie jest finansowane w ramach 

działania „Realizacja lokalnych strategii 

rozwoju kierowanych przez społeczność” 

Priorytet 4 „Zwiększenie zatrudnienia 

i spójności terytorialnej”, objętego Progra- 

mem Operacyjnym „Rybactwo i Morze”, 

z wyłączeniem projektów grantowych. 

Roboty budowlane w centrum miasta 

w ramach zadania pn. „Rewitalizacja te- 

renu przy zbiorniku wodnym w centrum 

Poniatowej wraz z budową infrastruktu- 

ry kulturalnej i turystycznej” przebiegają 

zgodnie z umową. Trwają prace związane 

z zagospodarowaniem zieleni oraz monta- 

żem małej architektury. Wkrótce rozpoczną 

się roboty rozbiórkowe, które będą jednym 

z ostatnich etapów inwestycji. 

We wrześniu podpisaliśmy umowę na 

przebudowę drogi gminnej w miejsco- 

wości Obliźniak. Na odcinku 554 me- 

trów zostanie odtworzona trasa drogi 

po istniejącym śladzie wraz z regulacją 

wysokościową istniejących zjazdów. Za- 

danie inwestycyjne pn. „Modernizacja 

(przebudowa) drogi gminnej nr 108044L 

dojazdowej do gruntów rolnych o łącznej 

długości 554,00 m w m. Obliźniak, gm. 

Poniatowa” dofinansowane jest ze środ- 

ków pozyskanych przez gminę Poniatowa 

z budżetu województwa lubelskiego na 

budowę i modernizację (przebudowę) 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

W miejscowości Kowala Druga powsta- 

ną nowe chodniki. Umowę na realizację 

zadania podpisano 30 sierpnia. Prace 

rozpoczną się od skrzyżowania z drogą 

powiatową relacji Poniatowa – Niezabitów. 

Inwestycja obejmuje budowę chodnika 

o szerokości 1,56 m na dwóch odcinkach 

o łącznej długości 1,9 km, zlokalizowanego 

bezpośrednio przy krawędzi jezdni wraz 

ze zjazdami, ściekami podchodnikowymi, 

odtworzeniem rowów oraz umocnieniem 

skarp płytami betonowymi. Planowany 

termin zakończenia inwestycji to wrzesień 

2024 roku. Wartość, zgodnie z podpisa- 

ną umową z wykonawcą robót, wynosi 

1 329 866,65 zł. Jest to kolejna inwestycja 

realizowana dzięki środkom pozyskanym 

przez gminę Poniatowa z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (Edycja PGR). 

Wkrótce zakończą się roboty budowla- 

ne w ramach zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa drogi gminnej nr 108084L 

ulicy Lubelskiej na odc. od km 0+574,00 

do km 0+918,31 w miejscowości Po- 

niatowa”. Powstaje nowy odcinek ulicy 

Lubelskiej o długości ok. 345 metrów – od 

ulicy Fabrycznej do bramy wjazdowej przy 

ogrodzeniu cmentarza. 

 

  

Teren przy hotelu „Słowik” przed i po zakończeniu rewitalizacji 

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 INWESTYCJE 
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Na terenie miasta planowana jest tak- 

że przebudowa drogi wewnętrznej przy 

ul. Fabrycznej. W najbliższych dniach zo- 

stanie podpisana umowa na realizację za- 

dania. Na odcinku o długości 156 metrów 

powstanie nowa asfaltowa nawierzchnia 

jezdni, a także pobocza z kruszywa łama- 

nego, zjazdy z betonu asfaltowego oraz 

nowe oznakowanie pionowe. 

Gmina Poniatowa 22 września 2023 roku 

podpisała umowę na budowę pierwszego 

etapu wodociągu na osiedlu Henin, która 

obejmuje budowę wodociągu o długo- 

ści 586 m wraz z montażem hydrantów 

p.poż. Wartość pierwszego etapu kon- 

strukcji wodociągu wynosi 176 013,00 zł. 

W miejscowości Poniatowa Wieś pro- 

wadzone są roboty budowlane związane 

ze realizowanym zadaniem inwestycyjnym 

pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej 

w Poniatowej Wsi”. Przedmiot zamówie- 

nia obejmuje m.in.: wykonanie izolacji 

fundamentów, wymianę pokrycia da- 

chowego, docieplenie ścian zewnętrz- 

nych, remont tarasu, wymianę drzwi 

zewnętrznych, wykonanie nowej opa- 

ski budynku. Zamontowane zostaną 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nowy odcinek ul. Lubelskiej w Poniatowej 

 
nowe obróbki blacharskie, parapety 

i orynnowanie. Wartość zadania wynosi 

385 000,00 zł, jest ono współfinanso- 

wane w ramach działania „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
społeczność” w ramach: „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER” objętego Programem w zakresie: 

4.6 „Rozwój ogólnodostępnej i nieko- 

mercyjnej infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej i kulturalnej”. 

 
 

 

 

Otwarcie dróg powiatowych 
 UM Poniatowa 

 
3 września br. w miejscowości Emilcin 

odbyło się uroczyste otwarcie dwóch dróg 

powiatowych na odcinkach Poniatowa 

– Chodel, Ruda Maciejowska – Lipiny – 

Adelina – Trzciniec oraz Emilcin – Ruda 

Maciejowska – Dębiny – Plizin. 

Na zaproszenie starosty opolskiego 

Dariusza Piotrowskiego w wydarzeniu 

wziął udział m.in. burmistrz Poniatowej 

Paweł Karczmarczyk, sekretarz gminy 

Poniatowa Dominik Molesta, zastępca 

kierownika Wydziału Inwestycji, Gospo- 

darki Nieruchomościami i Gospodarki 

Przestrzennej Grzegorz Lenartowicz i wi- 

ceprzewodniczący Rady Miejskiej w Po- 

niatowej Seweryn Świątek. 

Zadanie zostało zrealizowane przez 

powiat opolski w ramach projektu 

„Przebudowa dróg powiatowych na 

terenie powiatu opolskiego”, w ramach 

pozyskanego dofinansowania z Rządo- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
wego Funduszu Polski Ład w kwocie 

15 758 397,62 zł brutto. 

Inwestycja stała się możliwa dzięki 

współpracy czterech samorządów – 

powiatu, a także gmin Chodel, Opole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lubelskie i Poniatowa, które złożyły się 

na wkład własny do projektu. Wysokość 

dotacji celowej udzielonej przez gminę 

Poniatowa na realizację w/w zadania 

wyniosła 89 000,00 zł. 
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Wręczenie 
promes dla gminy 
 UM Poniatowa 

W sierpniu i wrześniu przedstawiciele gminy Poniatowa trzykrotnie odebrali 

z rąk posła na Sejm RP Sławomira Skwarka promesy na realizację działań in- 

westycyjnych w gminie. 

2 sierpnia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim 

odbyło się wręczenie promes przedstawicielom samorządów powiatu opol- 

skiego, w ramach pozytywnie ocenionych projektów z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Symboliczne czeki odebrali przedstawiciele gmin, w tym również reprezentanci 

gminy Poniatowa w osobach: zastępca burmistrza Poniatowej Aneta Poniatow- 

ska, przedstawiciel zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Fabrycznej 16A 

i 16B w Poniatowej Janina Maciąg oraz zastępca kierownika Zakładu Zarządzania 

Nieruchomościami przy GPGK w Poniatowej Konrad Makulus. 

 
Wśród pozytywnie ocenionych projektów, na które gmina otrzymała pro- 

mesy, znalazło się: 

 wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy budynkach miesz- 

kalnych przy ul. Fabrycznej 16A i 16B w Poniatowej, kwota otrzymanego 

dofinansowania: 294 000,00 zł; 

 wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy budynku kościoła 

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kraczewicach, kwota otrzymanego 

dofinansowania: 980 000,00 zł. 

 
19 września br. w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim odbyło się wrę- 

czenie promes przyznanych w ramach VI edycji Rządowego Funduszu Pol- 

ski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, skierowanego do regionów, 

w których funkcjonowały tzw. PGR-y. Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmar- 

czyk odebrał promesę dla gminy Poniatowa w wysokości 1 960 000,00 zł 

na budowę boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej w Ponia- 

towej Kolonii. Jednostki samorządu terytorialnego otrzymają dofinansowanie 

w wysokości 98%, co oznacza, że będą musiały wnieść tylko 2% udziału wła- 

snego na realizację inwestycji. 

27 września br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim 

przedstawiciele gmin z powiatu opolskiego odebrali promesy na realizację za- 

dań dofinansowanych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Z ramienia burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka promesę na kwotę 

249 900,00 zł, dotyczącą wykonania prac konserwatorskich i robót budowlanych 

na budynkach przy ul. Fabrycznej 16a i 16b w Poniatowej, odebrała kierownik 

Wydziału Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Gospodarki Przestrzennej  

Lidia Kuna. Program kierowany jest bezpośrednio do jednostek samorządu teryto- 

rialnego, a za ich pośrednictwem również do innych podmiotów zobowiązanych 

do opieki nad zabytkami. Dofinansowanie jest przyznawane na realizację zadań 

inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków i opieką nad nimi. 

 
 
 

Z
d
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Realizacja grantu pn. „Zakup wyposażenia 

świetlicy wiejskiej w Kowali Pierwszej” 
 OSP w Kowali Pierwszej 

 

W dniu 28 czerwca 2023 r. Ochot- 

nicza Straż Pożarna w Kowali Pierwszej 

zawarła umowę z Lokalną Grupą Działania 

„Owocowy Szlak” na realizację grantu pn. 

„Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 

w Kowali Pierwszej”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W ramach realizowanego projektu 

OSP Kowala Pierwsza organizowała dla 

mieszkańców cykl wydarzeń edukacyj- 

nych, informacyjnych oraz integracyjnych. 

W okresie od 22 lipca do 1 października 

2023 roku przeprowadzono ich łącznie 

dziesięć – w tym trzy spotkania teoretycz- 

ne z behawiorystą, na których poruszane 

były tematy związane z prawidłowym 

utrzymywaniem zwierząt domowych – 

oraz warsztaty praktyczne, w których 

wzięli udział mieszkańcy ze swoimi pie- 

skami. Gościliśmy także lekarza wetery- 

narii oraz przedstawiciela ze Szkoły Psów 

„Canaan” w Lublinie. 

Zorganizowano dwa spotkania infor- 

macyjne. Na pierwszym poruszono sprawy 

związane z bezpieczeństwem w domu, 

zagrożeniami spowodowanymi pojawie- 

niem się tlenku węgla. Z kolei na drugim 

przeprowadzono instruktaż i pokaz udzie- 

lania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Zorganizowano trzy spotkania akty- 

wizująco-integracyjne, w których wzięli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

udział mieszkańcy oraz osoby zaproszo- 

ne. Na pierwszym (20.08.2023 r.) go- 

śćmi były panie z Zespołu Śpiewaczego 

Kowalanki oraz instruktor - przewodnik 

Marek Kieliszek. W kolejnym wydarze- 

niu (24.09.2023 r.) zorganizowanym 

wspólnie ze Stowarzyszeniem Podko- 

wa, działającym na terenie miejscowości, 

wzięła udział Ochotnicza Straż Pożarna 

Poniatowa – Miasto. Gościliśmy również 

kandydata do sejmu Michała Moskala, 

komendanta Państwowej Straży Pożarnej 

w Opolu Lubelskim st. bryg. Sławomira 

Kowalczyka oraz burmistrza Poniatowej 

Pawła Karczmarczyka. Stało się to okazją 

do formalnego i oficjalnego przekazania 

obu jednostkom OSP sprzętu zakupionego 

w ramach uzyskanych dotacji. 

1 października 2023 r., na trzecim spo- 

tkaniu aktywizacyjno-integracyjnym, które 

było jednocześnie dziesiątym spotkaniem 

cyklu, gościliśmy druhów oraz druhny 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojcie- 

chowie (powiat lubelski) oraz Ochotniczej 

Straży Pożarnej Poniatowa 

– Miasto. Nie zabrakło 

również Dziecięcej Kapeli 

Ludowej w Poniatowej wraz 

z instruktorem Dariuszem 

Gołofitem. Swoją obecno- 

ścią zaszczycili nas ponadto: 

burmistrz Poniatowej Paweł 

Karczmarczyk, skarbnik gmi- 

ny Anna Ruta, kierownik 

Wydziału Inwestycji, Go- 

spodarki Nieruchomościami 

i Gospodarki Przestrzennej 

UM w Poniatowej Lidia 

Kuna, radny Paweł Stachy- 

ra oraz licznie zgromadzeni 

mieszkańcy. Uczestnicy mieli 

możliwość zapoznania się 

z historią Kowali, degustacji 

potraw regionalnych oraz 

wysłuchania tradycyjnych 

utworów wykonywanych 

przez uczestniczące zespo- 

ły ludowe. 

Realizując projekt, OSP za- 

kupiła wyposażenie świetlicy wiejskiej 

w Kowali Pierwszej w postaci stołów, 

krzeseł, obrusów oraz zastawy stołowej 

(talerze, półmiski). Zakupione zostały 

również miski dla piesków wykorzysta- 

ne podczas spotkań. Grant na kwotę 29 

896,60 zł współfinansowano w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność, wdrażanej przez Lo- 

kalną Grupę Działania „Owocowy Szlak” 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 „Europejski 

Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Ob- 

szarów Wiejskich: Europa Inwestująca 

w Obszary Wiejskie”. 

Zarząd OSP w Kowali Pierwszej dzięku- 

je wszystkim za pomoc i wsparcie podczas 

realizacji projektu. 

INWESTYCJE PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 
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Inauguracja roku szkolnego 2023/2024 
 UM Poniatowa 

 

4 września br., po długiej przerwie wakacyjnej, pełni werwy 

i nowego zapału, uczniowie ponownie przekroczyli progi swo- 

ich szkół. Tak jak w całym kraju, tak i w gminie Poniatowa we 

wszystkich placówkach odbyła się uroczysta inauguracja roku 

szkolnego 2023/2024. 

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego to wyjątkowy moment 

nie tylko dla uczniów, lecz także nauczycieli, rodziców i całej 

społeczności edukacyjnej. To czas pełen nadziei, entuzjazmu 

i oczekiwań na nadchodzące miesiące nauki, rozwoju i odkryć. 

W oficjalnym rozpoczęciu roku szkolnego 2023/2024 w Szkole 

Podstawowej w Poniatowej udział wzięli: burmistrz Poniatowej 

Paweł Kaczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Poniatowej Seweryn 

Świątek i Janusz Nowomiejski, dyrektor szkoły Rafał Pastwa, 

zastępca dyrektora Jolanta Markuszewska i Renata Popiołek, 

przewodnicząca Rady Rodziców Magdalena Karaś oraz ks. 

Hubert Suszek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wszystkim pracownikom szkoły, uczniom oraz rodzicom 

burmistrz życzył wytrwałości i sukcesów w rozpoczynającym się 

roku szkolnym. Wyraził również nadzieję, że uczniowie z wielką 

ochotą będą poszerzać swoją wiedzę i umiejętności, a czas nauki 

będzie dla nich prawdziwą przygodą. 

 
 

 

Co słychać w Żłobku Miejskim w Poniatowej? 
 Karolina Gorczyca 

 

Żłobek Miejski w Po- 

niatowej rozpoczął nowy 

rok szkolny 2023/2024. 

Zostało przyjętych dwa- 

dzieścioro nowych dzieci, 

niestety siódemka czeka 

na liście rezerwowej. Ra- 

zem uczęszcza 32 dzieci, 

najmłodsze z nich ma 10 

miesięcy. Podzielone są 

na dwie grupy wiekowe: 

Maluszki i Starszaki. Dzie- 

ci nowo przyjęte uczest- 

niczyły wraz z rodzicami 

w dniach adaptacyjnych, 

mając możliwość po- 

znania opiekunek oraz 

pomieszczeń, w których 

będą przebywać. 

Z początkiem września do grupy Starszaków dołączyło 

pięcioro nowych dzieci, których adaptacja przebiegła bardzo 

sprawnie. Pierwsze trzy tygodnie minęły szybko, a grupa roz- 

poczęła przygodę ze spacerami, na których dzieci szukały oznak 

jesieni, oraz z nowymi zabawami. Prowadzone zajęcia w grupie 

mają teraz inny schemat i charakter. Starszaki ćwiczyły chwyt 

pęsetowy oraz świętowały dzień kropki, wykonując pierwszą 

pracę plastyczną pt. ,,Biedronka". Rodzice wspólnie z dziećmi 

będą także wykonywać wa- 

rzywne zwierzątko. 

Grupa Maluszków jest bar- 

dzo dzielna. Adaptacja całej 

grupy przebiegła bardzo szyb- 

ko. Ciocie są bardzo dumne 

zarówno z dzieci, jak i ich ro- 

dziców, którzy nam zaufali 

i powierzyli swoje maleństwa. 

Dzieci z dnia na dzień czu- 

ją się coraz lepiej. Większość 

już doskonale zna nasz rytm 

dnia i zostaje na drzemkę. 

Maluszki i ciocie coraz lepiej 

się poznają podczas wspól- 

nych swobodnych zabaw 

czy tańców przy muzyce. 

W ubiegłym tygodniu udało 

się z częścią maluchów wy- 

konać ich pierwszą pracę plastyczną pt. ,,Kolorowe listki" – 

najmłodsi odbijali na kartce rączkę pomalowaną farbą. 

Wszyscy dbamy o to, aby każde dziecko czuło się w żłóbku swo- 

bodnie i bezpiecznie, bo przecież to dzieci i ich potrzeby są dla nas 

najważniejsze. Staramy się, aby ich pobyt był urozmaicony i radosny. 

Jeśli chcecie Państwo śledzić działania naszej placówki, za- 

chęcamy do odwiedzania naszej strony na Facebooku „Żłobek 

Miejski w Poniatowej”. 
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Stypendia i nagrody Burmistrza Poniatowej trafiły 

do najzdolniejszych uczniów z gminnych szkół 
 UM Poniatowa 

 

15 września br. najzdolniejsi uczniowie 

z gminy Poniatowa otrzymali stypendia 

i nagrody Burmistrza Poniatowej za wy- 

sokie wyniki w nauce osiągnięte w roku 

szkolnym 2022/2023. W uroczystości 

udział wzięli: wręczający wyróżnienia 

burmistrz Poniatowej Paweł Karczmar- 

czyk wraz z zastępcą Anetą Poniatowską, 

dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu ds. 

Obsługi Oświaty w Poniatowej Anna Go- 

gół, radna Rady Miejskiej w Poniatowej 

Katarzyna Krupa, dyrektorzy szkół z terenu 

gminy oraz zaproszeni uczniowie i rodzice. 

Stypendia przyznano 38 uczniom kon- 

tynuującym naukę, natomiast nagrody 

31 uczniom z VIII klas, którzy w bieżą- 

cym roku zakończyli edukację w szkołach 

podstawowych. Spotkanie zainaugurował 

pan burmistrz, który pogratulował osią- 

gnięć zarówno wyróżnionym uczniom, 

jak i zgromadzonym na sali rodzicom. 

W pierwszej kolejności dyplomy otrzy- 

mali uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 

a mianowicie: Maria Borowińska, Mi- 

chał Chamera, Nikola Chojnacka, Karolina 

Cieniuszek, Jakub Czarnecki, Alicja Cze- 

kirda, Igor Durka, Bartosz Fiuk, Wojciech 

Gajowiak, Lena Gałkowska, Hanna Gębka, 

Wiktor Godzina, Szymon Grudzień, Michał 

Gulski, Anna Jóźwik, Martyna Kamela, 

Zofia Kaznowska, Oliwia Kęcik, Bartosz 

Kieraga, Michalina Kosik, Lena Lasota, 

Patrycja Mędrek, Anna Mitura, Ignacy No- 

wakowski, Mikołaj Sidorowicz, Wiktoria 

Szmit, Aleksandra Wójtowicz, Wiktoria 

Wyroślak i Adrianna Zaręba. 

Następnie wyróżniono uczniów: 

 Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg-

-Zarembiny w Niezabitowie: Jakuba 

Grzegorczyka, Dominika Kaniewskie- 

go, Krzysztofa Konarskiego, Wojciecha 

Skorupskiego; 

 Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Kowali – Aleksandrę 

Grzelak i Magdalenę Sobczak;

 Szkoły Podstawowej im. Marii Ko- 

nopnickiej w Kraczewicach – Huberta 

Witkowskiego;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Społecznej Szkoły Podstawowej w Dą- 

browie Wronowskiej – Zuzannę Chęć 

oraz Dominikę Kwiatkowską.

 
Nagrody otrzymali również uczniowie 

z klas VIII, którzy w bieżącym roku zakoń- 

czyli edukację: 

 ze Szkoły Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego w Poniatowej – Jakub 

Burzyński, Gabriela Fiuk, Aleksandra 

Gasińska, Marlena Gołębiowska, Mi- 

chał Górniak, Alicja Grudzień, Szymon 

Jacak, Patryk Kalita, Szymon Kozak, 

Michalina Krupa, Hubert Krzyżanek, 

Michalina Kubiś, Alicja Kuś, Natalia 

Marcewicz, Hanna Molesta, Michał 

Popiołek, Paweł Pyda, Anita Rosińska, 

Bartosz Sarna, Dawid Staniak, Maja 

Świrkosz, Zuzanna Turska i Eliza Żak;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ze Szkoły Podstawowej im. Ewy Szel- 

burg-Zarembiny w Niezabitowie – Pa- 

tryk Wieczorek;

 ze Szkoły Podstawowej im. Henry- 

ka Sienkiewicza w Kowali – Kalina 

Pomorska;

 ze Szkoły Podstawowej im. Marii Ko- 

nopnickiej w Kraczewicach – Nadia 

Chwaszczewska, Agata Chyła, Karol 

Dacka, Jagoda Parczyńska, Patrycja Po- 

wałka;

 ze Społecznej Szkoły Podstawowej 

w Dąbrowie Wronowskiej – Julia Ma- 

ria Walczyk.

 
Wszystkim nagrodzonym jeszcze raz 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
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Utworzenie jednostki wojskowej 
w Poniatowej 
 UM Poniatowa 

 

5 sierpnia br. odbyła się konferencja prasowa w sprawie 

utworzenia na terenie Poniatowej jednostki wojskowej dla 

nowo powstającej brygady, wchodzącej w skład 18. Dywizji 

Zmechanizowanej im. gen. broni Tadeusza Buka. Udział w spo- 

tkaniu wzięli: poseł Sławomir Skwarek, poseł Leszek Kowalczyk, 

poseł Krzysztof Szulowski, senator Stanisław Gogacz, staro- 

sta opolski Dariusz Piotrowski, burmistrz Opola Lubelskiego 

Sławomir Plis oraz burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 

i zastępca burmistrza Aneta 

Poniatowska. 

Konferencję poprowadził 

poseł Sławomir Skwarek, 

który niejednokrotnie pod- 

kreślał, jak wielkie znaczenie 

ma zwiększanie liczebności 

jednostek wojskowych na 

terenie naszego kraju, które 

dzięki doskonałemu prze- 

szkoleniu i imponującemu 

uzbrojeniu tworzą swego 

rodzaju „dach obronny nad 

Polską”. Zwiększenie bez- 

pieczeństwa to nie jedyny walor wojskowych działań na 

terenie naszego miasta. Nie bez znaczenia pozostaje także 

fakt, że powstała jednostka wojskowa będzie miała wpływ na 

utworzenie nowych miejsc pracy w całym powiecie. Decyzja 

o przekazaniu Wojsku Polskiemu części ziem należących do 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
naszego miasta jest – jak podkreślał, nie po 

raz pierwszy, burmistrz Poniatowej – mo- 

mentem historycznym. Wyraził on również 

nadzieję, że przybycie tysiąca żołnierzy nie 

pozostanie bez echa w sferze gospodarczej 

naszej gminy. Podziękował także rządowi za 

okazane wsparcie i ogromne zainteresowa- 

nie naszym regionem, życząc z tego tytułu 

sukcesów sobie i wszystkim mieszkańcom. 

Kolejnym krokiem w kierunku powsta- 

nia jednostki wojskowej było podpisanie 

aktu notarialnego przekazującego działki 

związane z ww. działaniem na rzecz Skarbu 

Państwa. Akt został podpisany 10 sierpnia br. przez burmi- 

strza Poniatowej Pawła Karczmarczyka oraz płk. Zbigniewa 

Brożka, działającego w imieniu Rejonowego Zarządu Infra- 

struktury w Lublinie, jednostki organizacyjnej Ministerstwa 

Obrony Narodowej. 

 
 

 

Spotkanie integracyjne 
 Animus 

 
W dniu 23 września 2023 r. w CKPiT już po raz 33 odbyło się 

spotkanie integracyjne rodzin abstynenckich z gminy Poniatowa 

oraz z całego województwa lubelskiego. 

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością włodarze miasta: 

burmistrz Paweł Karczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta 

Poniatowska oraz skarbnik gminy Anna Ruta, prezes i skarbnik 

Wojewódzkiego Związku Stowarzyszeń Abstynenckich Lu- 

belszczyzny – Wojciech Zielonka i Joanna Kamińska, koleżanki 

z zaprzyjaźnionego Stowarzyszenia Amazonki, państwo Elżbieta 

i Henryk Bilscy, a także wiele rodzin z klubów i stowarzyszeń 

abstynenckich Lubelszczyzny. 

Dziękujemy przybyłym za wspólnie spędzony czas w miłej 

i rodzinnej atmosferze. Była to doskonała okazja do zabawy 

i integracji. 

 

 

Organizacja spotkania nie byłaby możliwa, gdyby nie wspar- 

cie ze strony gminy i sponsorów: firmy Pawtrans Holding Sp. 

z o.o., państwa Ewy i Stanisława Pawłowskich, państwa Jolanty 

i Tadeusza Oświecińskich, księdza proboszcza Piotra Petryka, 

za co serdecznie dziękujemy. 

Dziękujemy również pani dyrektor CKPiT Marzenie Wójtowicz 

za nieodpłatne użyczenie sali oraz wspaniałej obsłudze pań 

kucharek i kelnerek klubokawiarni „Klubowa”. 
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Akcja Katolicka Archidiecezji Lubelskiej 
z wizytą w Poniatowej 
 UM Poniatowa 

16 września br. w Poniatowej gościli 

członkowie Akcji Katolickiej Archidiecezji 

Lubelskiej. W tym roku to właśnie parafia 

pw. Ducha Świętego w Poniatowej została 

wybrana na miejsce spotkania modli- 

tewno-integracyjnego. Uczestnicy Akcji 

rozpoczęli swoją wizytę od udziału we 

mszy świętej i modlitwie uwielbienia z wy- 

stawieniem Najświętszego Sakramentu, 

po czym wysłuchali konferencji duchowej 

poprowadzonej przez proboszcza naszej 

parafii – ks. dr Piotra Petryka. 

Kolejnym punktem tej niecodziennej 

wizyty był spacer ścieżką edukacyjną 

w parku miejskim. Tam uczestnicy mogli 

posłuchać o tym, jak smutną i bolesną 

historię kryje w sobie Poniatowa oraz 

jak wielkie piętno odcisnęły na jej dzie- 

jach znajdujące się tu niegdyś obozy 

pracy. A to wszystko dzięki krótkiej, ale 

z pewnością oddziałującej na emocje, 

"lekcji historii" przeprowadzonej przez 

zastępcę burmistrza Anetę Poniatowską 

i kierownik Wydziału Promocji i Obsługi 

Inwestora w Urzędzie Miejskim w Ponia- 

towej Anetę Mazur. Następnie – space- 

rując wśród zieleni – wszyscy udali się 

na molo nad zalewem, gdzie z kolei bur- 

mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 

opowiedział o działaniach inwestycyj- 

nych na terenie miasta i gminy – za- 

równo tych zakończonych i trwających, 

jak i tych planowanych w niedalekiej 

przyszłości. 

Na zakończenie spotkania goście zosta- 

li zaproszeni na koncert do kina miejskie- 

go, w którym wystąpił chór "Szczygiełki" 

pod kierownictwem pani Anny Karwat 

i przy akompaniamencie pani Grażyny Pa- 

pierz, a także uczestnicy zajęć wokalnych 

w CKPiT oraz zespół Vocal. Była to praw- 

dziwa uczta dla ucha, a wszyscy artyści 

zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Było nam bardzo miło gościć w Ponia- 

towej członków Akcji Katolickiej z woj. 

lubelskiego. Mamy jednocześnie nadzieję, 

że pokazując im to, co najpiękniejsze, za- 

szczepiliśmy w nich chęć na ponowne od- 

wiedzenie naszego pięknego miasteczka. 

 
 

Spotkanie integracyjne dla mieszkańców w remizie OSP 

Kowala Pierwsza 

 UM Poniatowa 

24 września w remizie OSP Kowala 

Pierwsza odbyło się spotkanie integra- 

cyjne dla mieszkańców, w którym wzięli 

udział m.in.: burmistrz Poniatowej Paweł 

Karczmarczyk, komendant gminny ZOSP 

RP w gminie Poniatowa Jacek Pietraś, ko- 

mendant powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Opolu Lubelskim st. bryg. 

Sławomir Kowalczyk i dyrektor gabinetu 

wicepremiera Jarosława Kaczyńskiego, 

Michał Moskal. 

W trakcie wydarzenia nastąpiło uro- 

czyste przekazanie sprzętu strażackiego 

dla dwóch jednostek ochotniczych straży 

pożarnych z naszej gminy: OSP Poniato- 

wa – Miasto oraz OSP Kowala Pierwsza. 

Sprzęt, zakupiony dzięki pozyskanym środ- 

kom zewnętrznym z darowizn fundacji 

spółek Skarbu Państwa, został przekazany 

druhom przez burmistrza, komendan- 

ta PSP oraz dyrektora Michała Moskala. 

Jednostka OSP Kowala Pierwsza zaku- 

piła agregat prądotwórczy, przecinarkę 

spalinową, wentylator oddymiający oraz 

umundurowanie dla Młodzieżowej Druży- 

ny Pożarniczej. OSP Poniatowa – Miasto 

otrzymała sanie lodowe, kombinezon 

wodno-lodowy, kamizelki asekuracyjne 

oraz umundurowanie dla Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej. To kolejne w tym 

roku inwestycje w poprawę bezpieczeń- 

stwa mieszkańców gminy, poprzez do- 

posażenie jednostek OSP. 

SPOŁECZEŃSTWO PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 



15  

 
 

 

 
 

 

Piknik Naukowy w Poniatowej 
 UM Poniatowa 

10 września br. podczas Pikniku Na- 

ukowego gościliśmy w naszym mieście 

wykładowców Akademii Zamojskiej, 

przedstawicieli Laboratoriów Przyszłości, 

Centrum Nauki Kopernik i Głównego Urzę- 

du Miar. Do dyspozycji mieliśmy wiele cie- 

kawych aktywności związanych z naukami 

ścisłymi, przyrodniczymi, społecznymi 

i humanistycznymi. Przygotowane atrakcje 

przypadły do gustu zarówno młodym, 

jak i starszym uczestnikom wydarzenia. 

Dzieci i młodzież mieli szansę zmienić się 

w odkrywców, sprawdzić swoją pamięć, 

rozwiązywać łamigłówki i dowiedzieć się, 

jak ciężko pracuje ludzkie serce, a tak- 

że cieszyć się nieodpłatnym, samodziel- 

nym eksperymentowaniem. Uczelnia i jej 

partnerzy przygotowali bogaty program 

wydarzenia, pełen eksperymentów, gier, 

zabaw i pokazów. Jedną z atrakcji pikni- 

ku był pokaz robota humanoidalnego. 

Ponadto pasjonaci nowych technologii 

mogli poznać maszyny i urządzenia z no- 

woczesnych laboratoriów oraz pracowni 

Akademii Zamojskiej. Atrakcją stały się rów- 

nież eksperymenty fizyczne i chemiczne. 

 

 
Piknik Naukowy zorganizowała Aka- 

demia Zamojska, a partnerem imprezy 

zostało Ministerstwo Edukacji i Nauki, 

a także Główny Urząd Miar i Centrum 

Nauki Kopernik. 

Możemy śmiało powiedzieć, że była 

to bardzo „odkrywcza” niedziela w na- 

szym mieście! 

 

 
 

LXXV sesja Rady Miejskiej w Poniatowej 

dotycząca utworzenia jednostki wojskowej 
 UM Poniatowa 

 

18 lipca 2023 roku w Centrum Kultury, Promocji i Turystyki 

w Poniatowej odbyła się LXXV sesja Rady Miejskiej w Poniatowej. 

Udział wzięli m.in.: Wiceminister Obrony Narodowej Michał Wi- 

śniewski, dyrektor gabinetu politycznego wicepremiera Jarosława 

Kaczyńskiego – Michał Moskal, zastępca dyrektora Departamentu 

Infrastruktury w Ministerstwie Obrony Narodowej – Marcin 

Sienicki, przedstawiciel Departamentu Infrastruktury w MON 

– płk Zdzisław Krawiec, zastępca Szefa Zarządu w Rejonowym 

Zarządzie Infrastruktury w Lublinie – płk Mariusz Najda, burmistrz 

Poniatowej Paweł Karczmarczyk, skarbnik gminy Anna Ruta, 

sekretarz gminy Dominik Molesta, dyrektorzy i kierownicy jedno- 

stek organizacyjnych, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego 

w Poniatowej, sołtysi, przedstawiciele KGW, mieszkańcy gminy. 

Sesję rozpoczęła dyskusja nad podejmowaną uchwałą w spra- 

wie zbycia na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieru- 

chomości położonych w Poniatowej – terenów pod utworzenie 

jednostki wojskowej. W tym temacie padły wypowiedzi ze 

strony wiceministra Wiśniewskiego oraz dyrektora Moskala, 

którzy, opierając się na przykładach innych miejscowości, gdzie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
powstały i powstają jednostki wojskowe, przytaczali korzyści, 

jakie niesie ze sobą podejmowanie tego rodzaju inwestycji. Pod- 

kreślano działania podjęte przez burmistrza na rzecz utworzenia 

jednostki wojskowej w naszej gminie, co niewątpliwie przełoży 

się na ożywienie gospodarcze i społeczne terenu. Podczas sesji 

wielokrotnie akcentowano historyczną rangę tego wydarze- 

nia. Uchwałę jednogłośnie podjęło 12 radnych Rady Miejskiej 

w Poniatowej obecnych na sesji, dając tym samym aprobatę 

dla podjętej przez burmistrza pracy i kierunku rozwoju gminy. 
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Wakacje z biblioteką 
 MGBP w Poniatowej 

Tegoroczne zajęcia wakacyjne dla dzieci w wieku od 6-12 

lat w Bibliotece Miejskiej odbyły się w dwóch turach – 10-14 

lipca i 7–11 sierpnia 2023 r. Jak na bibliotekę przystało, nie mo- 

gło zabraknąć pracy z książką, ale były też zajęcia plastyczne, 

aktywność na świeżym powietrzu, zabawy i nauka kodowania 

z robotami Photon, wspólne tworzenie zdrowych smakołyków, 

gry, rozwiązywanie rebusów i zagadek. 

Poza różnymi zabawami odbywały się też zajęcia edukacyj- 

ne. Wielki Dzień Pszczół obchodzony w Polsce 8 sierpnia stał 

się pretekstem do obejrzenia 

krótkiego filmu i pogawędki 

na temat pszczół i ich znacze- 

nia dla naszego środowiska. 

Następnie z żółtych, czarnych 

i białych papierowych ser- 

duszek powstały pszczoły 

robotnice, trutnie i królowe. 

Piękna i wzruszająca 

bajka „Chłopiec i pingwin”, 

przedstawiająca historię 

pewnej niezwykłej przyjaźni, 

spowodowała, że podczas 

naszych wakacyjnych zajęć 

dla najmłodszych rozmawialiśmy o tym, czym jest przyjaźń 

i dlaczego jest ważna. 

Filia Biblioteczna w Niezabitowie zaprosiła przedszkolaki na 

lato pełne różnorodnych barw. 

W dniach 24–27 lipca 2023 r. kolory odnajdywane były 

wszędzie: u fruwających biedronek, motyli, skaczących pasiko- 

ników, a także u ślimaka, który ciekawy świata wystawiał różki. 

Obserwowaliśmy zieloną trawę, a w niej ukryte kwiaty, błękitne 

niebo pełne białych obłoczków. Nie udało nam się dostrzec tęczy, 

więc ją sobie namalowaliśmy. Kolorowe i pyszne były owoce 

i warzywa, które rozpoznawaliśmy po kształtach i smakach. 

Z wieloma barwami spotkaliśmy się podczas puszczania ba- 

niek mydlanych, zabaw z piłką, gier planszowych oraz czytając 

książeczki o kolorach. 

W naszej bibliotece pojawiła się wyczarowana przez dzieci 

tęcza, łąka pełna kwiatów i fruwających biedronek, a także 

ogród z warzywami i owocami. 

Korzystając z pięknej wakacyjnej pogody, Filia Bibliotecz- 

na w Kowali także rozpoczęła zajęcia z przedszkolakami. 
 

 

 

 
Dzieci wspólnie czytały książecz- 

ki o przyrodzie na łonie natury 

oraz stworzyły bardzo kreatywne 

witraże z polnych kwiatów. Szu- 

kając schronienia przed upałem, 

wakacje spędziły na bezludnej 

wyspie, w którą zamieniła się dla 

nich biblioteka. Mali czytelnicy 

bardzo chętnie słuchali cieka- 

wych opowieści oraz ochoczo 

bawili się w piasku. 

W dniach 18–21 lipca w Filii 

Bibliotecznej w Kraczewicach 

dzieci poznawały tajniki modelowania i malowania figurek 

z masy solnej. Wspólnie robiły także szaszłyki z owoców, których 

wybór był tak różnorodny, że miały problem z ułożeniem ich na 

patykach. Kolejny dzień minął pod znakiem zabawy z interak- 

tywnymi robotami Photon. Wszyscy chętnie uczyli się podstaw 

kodowania, tworząc na tabletach trasy oraz tory przeszkód. 

Ostatniego dnia najmłodsi bawili się w teatrzyk. Przy pomocy 

kukiełek i pacynek z postaciami z ulubionych bajek tworzyli 

wymyślone przez siebie historyjki. 

Planowym zajęciom towarzyszyły również inne gry i zabawy 

– np. gimnastyka podczas gry Twister lub zabawy edukacyjnej 

„prawda czy fałsz”. 

Ogółem z zajęć wakacyjnych we wszystkich placówkach sko- 

rzystało 86 dzieci. Było wesoło, radośnie i smacznie. W poszcze- 

gólnych grupach nawiązały się cudowne znajomości i przyjaźnie. 

Mamy nadzieję, że będziecie teraz jeszcze częściej odwiedzać 

biblioteki i wypożyczać jeszcze więcej książek. Dziękujemy za 

wspólną zabawę i życzymy powodzenia w nowym roku szkolnym! 

 

Wizyta dzieci i młodzieży z Ukrainy 

w bibliotece 
 

19 lipca 2023 r. w naszej bibliotece gościliśmy grupę dzieci 

i młodzieży z Ukrainy, która przyjechała do naszej gminy na 

wakacje i dołączyła na ten czas do grupy mieszkającej w pałacu 

w Kraczewicach. W ramach wizyty w bibliotece odbyło się spo- 

tkanie z panem Wojciechem Kwietniewskim, który opowiedział 

naszym gościom o swojej pasji, jaką jest fotografia przyrodnicza. 

Mimo bariery językowej wszyscy chętnie wysłuchali prelekcji, 
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zadawali pytania, a najmłodsi przymierzyli stroje maskujące. 

Zwiedzili naszą bibliotekę, zapoznali się z księgozbiorem i obej- 

rzeli dwie wystawy w naszym holu. Jedna to właśnie wystawa 

fotografii Wojciecha Kwietniewskiego. Druga to wystawa 

sztuki cyfrowej pochodzącej z Ukrainy Eliny Hubal. Na koniec 

poczęstowaliśmy naszych gości słodkościami, a najmłodszym 

rozdaliśmy dwujęzyczne (polsko-ukraińskie) książeczki z akcji 

„Mała książka – wielki człowiek”. 

 

Kupujemy nowości 
 

W 2023 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ponia- 

towej otrzymała dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł ze 

środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro- 

dowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025 w zakresie Priorytetu 1. 

Poprawa oferty bibliotek publicznych dla kierunku interwencji 

K.I. 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. 

 
 

 

 

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” 
 Marta Stawiarska 

 
 
 

 
Powieść Elizy Orzeszkowej to, 

obok „Lalki” Bolesława Prusa, jed- 

na z najważniejszych lektur epo- 

ki pozytywizmu. W swojej treści 

odwołuje się bowiem do powsta- 

nia styczniowego, którego 160. 

rocznica przypada właśnie w 2023 

roku. Stąd też została wybrana do 

tegorocznej ogólnopolskiej akcji 

Narodowego Czytania – by wzmoc- 

nić patriotyczne postawy i pamięć 

o naszej historii. 

Poniatowską edycję tradycyjnie już zorganizowała Miejsko- 

-Gminna Biblioteka Publiczna. 9 września zebraliśmy się na 

molo, by wspólnie wysłuchać historii rodziny Korczyńskich 

i Bohatyrowiczów. Wśród czytających znaleźli się: 

 burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca burmi- 

strza Aneta Poniatowska, przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Poniatowej Ewa Baranowska; 

 czytelnicy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ponia- 

towej: Anna Dębicka, Marta Stawiarska, Adela Kaniowska 

i Kacper Doliński; 

 uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 

w Poniatowej pod przewodnictwem pani Jolanty Marku- 

szewskiej i pani Iwony Karabeli: Martyna Kamela, Maria 

Borowińska, Nikola Chojnacka, Michał Gulski, Alicja Cze- 

kirda, Hanna Gębka; 

 uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 

Wronowskiej pod przewodnictwem pani Wandy Czuryło: 

Zuzanna Stolarz, Klaudia Stolarz, Zuzanna Chęć, Anna Gajec, 

Dominika Kwiatkowska; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 uczniowie Zespołu Szkół w Poniatowej pod przewodnictwem 

pani Grażyny Chabuckiej, pani Joanny Domaszewskiej i pani 

Iwony Pomorskiej: Andżelika Długosz, Dorota Gołębiowska, 

Eliza Żak, Mateusz Morgut, Julia Speruda, Jan Pruchniak, 

Martyna Wyzińska, Nadia Dziaduch, Sabina Kramek, Woj- 

ciech Pomorski, Kamila Wąsik;

 słuchaczki Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku: 

Danuta Jóźwik, Elżbieta Olszowa, Jadwiga Borkowska, 

Barbara Woźniak, Ewa Bąska, Teresa Stanek.

Odczyt powieści uświetniły dodatkowo tradycyjne przyśpiewki 

wykonane przy akompaniamencie Dariusza Gołofita. O tema- 

tyczną scenografię zadbały bibliotekarki. Spotkanie zakończono 

grupowymi zdjęciami, zostały także wręczone podziękowania 

i pamiątkowe zakładki. 

Biblioteka Miejska serdecznie dziękuje za tak liczny udział 

wszystkim czytającym, zgromadzonej publiczności, a także tym, 

którzy zadbali o techniczną stronę wydarzenia. Jednocześnie 

przypomina, że wciąż dostępne są okolicznościowe pieczątki, 

którymi można udekorować prywatne egzemplarze powieści. 

Do zobaczenia za rok! 
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Pożegnaliśmy lato w Poniatowej 
i pomogliśmy Nelce 
 CKPiT 

3 września na placu przy ulicy Brzo- 

zowej w Poniatowej odbyło się wyda- 

rzenie pod nazwą „Żegnaj lato na rok”, 

połączone z akcją charytatywną na rzecz 

Neli Wychodzkiej, która choruje na achon- 

droplazję. Część artystyczną rozpoczął 

występ grupy akrobatycznej MiliArt, koor- 

dynowanej przez Milenę Mirosław i dzia- 

łającej przy Opolskim Centrum Kultury 

w Opolu Lubelskim. Na scenie mogliśmy 

zobaczyć znanych artystów – zespół Ca- 

pitan Folk czy grupę VOX. Zaprezentowali 

się także soliści z Centrum Kultury, Pro- 

mocji i Turystyki, a mocniejszych brzmień 

dostarczył lubelski band Feelozof. 

Późnym popołudniem rozpoczęły się 

zawody strażackie o Puchar Burmistrza 

Poniatowej pn. ,,Najlepszy strażak gminy 

Poniatowa’’. Zwycięską drużyną, w której 

druhowie wykazali się największą zwin- 

nością, okazała się Ochotnicza Straż 

Pożarna w Kraczewicach. Nie obyło się 

także bez pokazu ćwiczeń bojowych, 

w którym udział wzięła żeńska drużyna 

z OSP Poniatowa Wieś oraz męska z OSP 

Kraczewice. Zarówno panie, jak i panowie 

zaprezentowali się znakomicie. Nagrody 

i słowa podziwu za udział w zawodach 

przekazał zwycięzcom oraz uczestnikom 

burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk. 

Nie zapomniano o najmłodszych 

uczestnikach festynu. Dzieci miały nie- 

powtarzalną okazję, by choć na chwilę po- 

czuć się prawdziwymi strażakami i ugasić 

„płonący” domek, a także zapoznać się 

z wozem strażackim i wyposażeniem po- 

żarników. 

Prawdziwym szaleństwem stało się 

piana party, w trakcie którego na scenie 

panie animatorki przebrane za księżniczki 

z „Krainy Lodu” – Elsę i Annę – wykony- 

wały znane utwory z bajek. 

Jako że była to impreza charytatywna, 

odbyły się licytacje przedmiotów przekaza- 

nych przez darczyńców na rzecz leczenia 

Neli. Można było zdobyć piłeczkę teni- 

sową z autografem Igi Świątek czy płytę 

z podpisem Natalii Kukulskiej, a przy okazji 

wesprzeć potrzebującą dziewczynkę. 

W czasie festynu na uczestników cze- 

kały stoiska zakładu karnego z Opola 

Lubelskiego czy kół gospodyń wiejskich 

z gminy Poniatowa. Panie przygotowały 

kawiarenkę, w której zakupić można było 

mnóstwo pyszności – m.in. ciasta, babecz- 

ki i gofry. Wśród najmłodszych dużym 

zainteresowaniem cieszyły się brokatowe 

tatuaże, loteria, zaplatanie warkoczyków, 

balony czy zabawa na dmuchańcu. Wy- 

darzenie zakończono potańcówką przy 

akompaniamencie zespołu Bayera Dance. 

Dzięki hojnym sercom przybyłych udało 

się zebrać kwotę 24 501,32 zł. Serdecznie 

dziękujemy za tak wielkie wsparcie i zaan- 

gażowanie w pomoc Neli. Dziewczynce 

i jej rodzicom życzymy dużo zdrowia oraz 

siły do dalszego działania. 
 
 

 

 

Nagroda dla gminy Poniatowa 
w rankingu Eko Gmina opracowanym 
przez „Kurier Lubelski” 

 UM Poniatowa 

26 września br. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie odbyła się 

gala podsumowująca ranking Eko Gmina, opracowany przez „Kurier Lubelski” we 

współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego, Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz Urzędem 

Statystycznym w Lublinie. W wydarzeniu wzięła udział również zastępca burmistrza 

Poniatowej Aneta Poniatowska, która z rąk Wiceministra Finansów Artura Sobonia 

odebrała statuetkę – nagrodę specjalną dla gminy Poniatowa w kategorii „Gmina 

łącząca przedsiębiorczość z ekologią”. 
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Piąta rocznica powołania 18. Dywizji 
Zmechanizowanej 
 UM Poniatowa 

2 września br. w Lublinie na Placu Zamkowym odbył się 

uroczysty apel połączony z pokazem dynamicznym z okazji 5. 

rocznicy powołania 18. Dywizji Zmechanizowanej, w którym 

na zaproszenie dowódcy jednostki, generała dywizji Arkadiusza 

Szkutnika, uczestniczyli burmistrz Poniatowej Paweł Karczmar- 

czyk oraz zastępca burmistrza Aneta Poniatowska. Uroczystość 

została poprzedzona mszą świętą w Archikatedrze Lubelskiej. 

Następnie uczestnicy przemaszerowali na Plac Zamkowy, gdzie 

zorganizowano uroczysty apel. W obchodach wzięli udział m.in.: 

Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, parlamentarzyści, 

władze województwa i powiatu lubelskiego oraz miasta Lublin, 

przedstawiciele samorządów, w których stacjonują żołnierze 

18. DZ – w tym marszałek województwa podkarpackiego 

i prezydent Siedlec. Wydarzeniu towarzyszyły pokazy formacji 

wojskowych oraz sprzętu wojskowego. 

Spotkanie było również okazją do kuluarowych rozmów 

o rozbudowie i wzmocnieniu Wojska Polskiego, w których 

uczestniczył burmistrz, rozmawiając z ministrem Błaszczakiem 

o tworzonej w Poniatowej jednostce wojskowej. 

 
 

 

Jubileusz 100-lecia Polskiego Związku 
Łowieckiego 
 UM Poniatowa 

 

16 września br. w siedzibie Koła Ło- 

wieckiego nr 93 „Bażant” w Poniatowej 

odbyła się uroczystość związana z ob- 

chodami jubileuszu 100-lecia Polskiego 

Związku Łowieckiego, w której uczest- 

niczył m.in. burmistrz Poniatowej Paweł 

Karczmarczyk. 

Zgodnie z programem wydarzenie roz- 

poczęło się mszą św. polową, podczas 

której poświęcona została kapliczka pa- 

trona myśliwych św. Huberta. Następnie 

łowczy okręgowy pani Marta Dumała- 

-Palus wręczyła członkom poniatowskiego 

koła, panom Kazimierzowi Wojtankowi, 

Grzegorzowi Miotle oraz Waldemarowi 

Statecznemu, przyznane przez Kapitułę 

Odznaczeń Łowieckich srebrne medale 

za zasługi łowieckie. 

Wśród zaproszonych gości, którzy za- 

brali głos podczas oficjalnej części, wy- 

stąpił także burmistrz Poniatowej, który 

w tym wyjątkowym dniu setnej rocznicy 

Polskiego Związku Łowieckiego złożył 

wszystkim członkom zrzeszonym w Kole 

Łowieckim „Bażant” życzenia nieustannej 

przychylności św. Huberta oraz satysfakcji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
z kultywowania jednej z najstarszych 

w naszych dziejach tradycji, podkreślając, 

że: „Dziś łowiectwo to nie tylko piękna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
pasja i przyjemność obcowania z przyro- 

dą, ale również szacunek do natury, lasu 

i jego mieszkańców”. 
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Środowiskowy Ośrodek Wsparcia „Pinokio” 
– wspieramy, pomagamy 
 Środowiskowy Ośrodek Wsparcia „Pinokio” 

 
Jeśli jesteś osobą: potrzebującą wspar- 

cia, chcącą zdobyć nowe umiejętności, 

pragnącą rozwijać swoje zainteresowania, 

chcącą poznać nowych przyjaciół i znaleźć 

nowe zajęcia – dołącz do nas. Środo- 

wiskowy Ośrodek Wsparcia „Pinokio” 

w Poniatowej czeka właśnie na Ciebie. 

Naszym celem jest aktywizacja spo- 

łeczna i fizyczna. Prowadzimy działania 

mające na celu podniesienie samodziel- 

ności w życiu codziennym i zapewnienie 

wsparcia osobom mającym trudności 

w funkcjonowaniu w społeczeństwie. 

Naszym priorytetem jest rehabilitacja 

społeczna oraz przygotowanie do sa- 

modzielnego życia w społeczeństwie na 

miarę indywidualnych możliwości. 

Oferujemy szeroki wachlarz zajęć o cha- 

rakterze wspierającym, aktywizującym, 

edukacyjnym i integracyjnym. Zapewniamy 

dowóz do placówki. Codziennie oferujemy 

gorący posiłek (przygotowany w ramach 

zajęć), pomagamy uczestnikom w zała- 

twianiu spraw urzędowych. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dla osób lubiących aktywne spę- 

dzanie czasu organizowane są wyjazdy 

o różnym charakterze, wyjścia do kina 

i wycieczki. Proponujemy spacery, wy- 

cieczki piesze i autokarowe, a także sze- 

reg imprez integracyjnych, sportowych 

i rekreacyjnych oraz spotkań. Do naszej 

tradycji należy organizowanie uroczystości 

z okazji świąt i imprez okolicznościowych. 

O przedsięwzięciach placówki wraz z per- 

sonelem współdecyduje Rada Uczest- 

ników. 

W naszej placówce zajęcia odbywa- 

ją się w pracowniach: rewalidacyjnych, 

gospodarstwa domowego, rękodzieła, 

multimedialnej, przedsiębiorczości, pro- 

jektowania i wykonawstwa oraz teatralnej 

wraz z pracownią majsterkowicza (zaple- 

czem technicznym). 

W ostatnim czasie nasi uczestnicy mieli 

możliwość aktywnie korzystać z: 

 wyjść o charakterze kulturalno–re- 

kreacyjnym

 wycieczek pieszych i autokarowych

 zajęć aktywizujących ruchowo

 warsztatów o charakterze praktycz- 

nym.

Jeśli jesteś zainteresowany 

i potrzebujesz: 
 

 wsparcia, 

 zrozumienia i akceptacji, 

 ciekawej formy realizacji 

swoich potrzeb 

i zainteresowań, 

 rozwijania 

posiadanych umiejętności, 
 

to zapewniamy wsparcie dla: 

 osób przewlekle 

chorych psychicznie, 

 osób niepełnospraw- 

nych intelektualnie, 

 osób wykazujących inne 

przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych. 
 

PRZYJDŻ, ZOBACZ 

I SKORZYSTAJ! 
Zapraszamy do kontaktu 

osobistego w Środowiskowym 

Ośrodku Wsparcia „Pinokio” 

(Poniatowa ul. Młodzieżowa 

6) lub pod numerem 

telefonu 81 820 42 36. 

Chętnie udzielimy informacji 

i pomożemy w załatwieniu 

spraw formalnych. 
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Opaski bezpieczeństwa dla seniorów 
z gminy Poniatowa 
 UM Poniatowa 

25 sierpnia w sali konferencyjnej Urzę- 

du Miejskiego w Poniatowej odbyło się 

spotkanie, podczas którego 36 seniorów 

otrzymało opaski bezpieczeństwa, na któ- 

re gmina Poniatowa pozyskała dofinanso- 

wanie w ramach Rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 – moduł II, na realizację zadania 

pn. „Opieka na odległość”, mającego 

na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 

umożliwienie samodzielnego funkcjo- 

nowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych. Wartość całkowita realizacji 

projektu wynosi 42 125,00 zł, 80% kwoty 

jest pozyskanym dofinansowaniem, na- 

tomiast 20% finansowane ze środków 

własnych gminy. 

Realizacja programu ma na celu 

wspieranie w miejscu zamieszkania se- 

niorów w wieku 65 lat i więcej, którzy 

mają problemy związane z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielnie 

gospodarstwa domowe lub mieszkających 

z rodziną, która nie jest w stanie zapewnić 

im wystarczającej opieki. 

W wydarzeniu, oprócz seniorów, 

udział wzięli: burmistrz Poniatowej Paweł 

Karczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta 

Poniatowska, kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Poniatowej Anna Kocon, 

kierownik Sekcji Środowiskowej OPS 

w Poniatowej Beata Pastwa, opiekunowie 

osób starszych oraz pielęgniarki. 

Pozyskane środki finansowe umożli- 

wiły zakup 36 opasek bezpieczeństwa 

z usługą całodobowej opieki ratowników 

medycznych. Wyposażone są one w ta- 

kie funkcje jak: przycisk SOS, pomiary 

tętna i saturacji, rozmowa z ratownikiem 

medycznym przez opaskę, funkcja loka- 

lizacji, wykrywanie upadku i omdlenia, 

przypomnienie o lekach. 

Spotkanie miało również charakter 

szkoleniowy, podczas którego seniorzy 

mogli skorzystać z porady zaproszonego 

przedstawiciela firmy SiDLY, który bardzo 

szczegółowo zaprezentował zasady ko- 

rzystania ze sprzętu. 

 
 

 

 

Mali artyści 
 Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Poniatowej 

Dziecięca wyobraźnia i kreatywność potrafią niejednokrotnie 

zaskoczyć i można z ich pomocą wyczarować prawdziwe dzieła 

sztuki. Co wystarczy zrobić? 

Trochę tę kreatywność pobudzić. Idealnym potwierdzeniem 

tej teorii są zajęcia organizowane przez Świetlicę Profilaktycz- 

no-Wychowawczą w Poniatowej, a dokładnie w filii w Ponia- 

towej Wsi. Odbywają się w Klubie Kultury co dwa tygodnie. 

Uczęszczają na nie dzieci z całej miejscowości. 

Pierwsze warsztaty po wakacyjnej przerwie miały charakter 

plastyczny i kulinarny. Przy pomocy farb akwarelowych stworzo- 

ne zostały prawdziwe arcydzieła na płótnie. Natomiast w dalszej 

części zajęć dzieci rozwijały umiejętności kulinarne. Smażyły 

gofry i przyozdabiały je owocami – bananami i malinami. 
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Festyn w Dąbrowie Wronowskiej 
i otwarcie nowej siedziby KGW 
 UM Poniatowa 

 
18 sierpnia w Dąbrowie Wronowskiej 

miał miejsce Festyn Wiejski, podczas któ- 

rego wiceminister Jan Kanthak oraz bur- 

mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 

dokonali uroczystego otwarcia nowe- 

go pomieszczenia KGW w remizie OSP 

w Dąbrowie Wronowskiej. To właśnie 

dzięki współpracy tych dwóch organi- 

zacji odbyło się spotkanie integracyjne 

dla mieszkańców sołectwa i zaproszo- 

nych gości. Rozpoczęła je polowa msza 

św. koncelebrowana przez duszpasterzy 

z parafii chodelskiej oraz poniatowskiej. 

Na zaproszenie gospodarzy – prze- 

wodniczącej KGW Anety Przychodzeń 

oraz prezesa zarządu OSP Łukasza 

Jackowskiego – w uroczystości udział 

wzięli m.in.: wiceminister Jan Kanthak, 

dyrektor Departamentu Promocji, Sportu 

i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim 

Agnieszka Drozd-Bownik, komendant 

powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Opolu Lubelskim st. bryg. Sławomir 

Kowalczyk, burmistrz Poniatowej Paweł 

Karczmarczyk z małżonką Anną, zastępca 

burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 

gminy Anna Ruta, komendant gminnego 

ZOSP Jacek Pietraś, kierownik Wydziału 

Promocji i Obsługi Inwestora w UM w Po- 

niatowej Aneta Mazur, dyrektor Centrum 

Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej 

Marzena Wójtowicz, kierownik sekcji 

środowiskowej OPS w Poniatowej Be- 

ata Pastwa, dyrektor Społecznej Szkoły 

Podstawowej w Dąbrowie Wronowskiej 

Małgorzata Hulak, prezes Obywatelskiego 

Stowarzyszenia Edukacyjnego „Żaczek” 

Dorota Włodarczyk-Chęć. 

Burmistrz podziękował za pracę pa- 

niom z KGW oraz druhom z OSP, którzy 

wspólnie prowadzą wiele inicjatyw ak- 

tywizujących mieszkańców, ale również 

wspierających działania gminne. Wręczył 

upominki, podkreślając tę niezwykle waż- 

ną kooperację pomiędzy KGW i OSP, która 

jest sukcesem tych przedsięwzięć. Dodat- 

kowo dzieciom i młodzieży z Dziecięcej 

Drużyny OSP przekazane zostały mundury, 

ufundowane ze środków gminnych i po- 

zyskanych z MSWiA. 

Po oficjalnych przemówieniach, peł- 

nych słów uznania oraz życzeń wszelkiej 

pomyślności i sukcesów, dokonano 

wspomnianego wyżej przecięcia wstęgi 

w wyremontowanym i nowo wyposa- 

żonym pomieszczeniu KGW (dof. m.in. 

ze środków PROW w ramach projektu 

aplikowanego do LGD „Owocowy Szlak”). 

Po obejrzeniu sali i odśpiewaniu sto lat 

rozpoczęła się już część mniej oficjalna, 

z wieloma trakcjami dla najmłodszych, 

takimi jak np. dmuchańce, przejazd na 

kucyku, malowanie twarzy czy konkursy 

o tematyce strażackiej. Jak na prawdzi- 

wy festyn przystało, nie mogło zabrak- 

nąć stoisk z wyśmienitymi potrawami 

przygotowanymi przez zaproszone KGW 

oraz zabawy przy muzyce na żywo, którą 

zapewniły zespoły Free Boys i INPERO. 

Z ofertą form pomocy społecznej zapre- 

zentował się również Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Poniatowej. 

Wszystkim członkom i członkiniom 

KGW oraz druhom OSP jeszcze raz skła- 

damy gratulacje za dotychczasową działal- 

ność, życząc wielu kolejnych wspaniałych 

lat pracy. 
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W naszej rubryce pn. „Człowiek z pasją” prezentujemy Państwu sylwetkę pani Krystyny Sadowskiej – osoby 

zawsze uśmiechniętej, bezkompromisowej w swoich zamierzeniach, a jednocześnie otwartej na pomoc drugiemu 

człowiekowi, inspirującej innych do działania, kultywującej dziedzictwo naszego regionu. 

 
 

 Kiedy zaczęła się Pani „przygoda z szydełkiem”? 

Moja pasja sięga czasów dzieciństwa, przed 1975 rokiem. 

Kontakt z szydełkiem złapałam już w szkole podstawowej, 

dzięki mojej nauczycielce zajęć praktycznych. Pierwsze mniejsze 

i większe zlecenia zaczęły się pojawiać, kiedy chodziłam zaocz- 

nie do Technikum Mechanicznego w Lublinie i jednocześnie 

pracowałam w zakładach EDA w Poniatowej. Zauważyłam, że 

moje prace cieszą się uznaniem znajomych i warto poświęcić 

temu więcej uwagi. Od zawsze pasjonował mnie wystrój 

wnętrz, stąd też moje zamiłowanie do ręcznego wykony- 

wania firanek, serwet czy obrusów. Spełniam się także przy 

tworzeniu chust, czapek i kołnierzyków. Jest to pasja, która 

trwa już od 47 lat. 

 
 Jaką techniką powstają Pani prace i gdzie możemy 

je zobaczyć? 

Technika, której używam, nazywa się filetem i nie jest zbyt 

skomplikowana. Składa się z oczek, słupków i półsłupków. 

Kombinacje tworzą wzory – w oparciu o mój pomysł, a czasami 

posiłkuję się wzorami ogólnodostępnymi. Moje prace można 

zobaczyć m.in. w Muzeum Stefana Żeromskiego w Nałęczowie. 

Zdobią także wnętrza domów moich klientów, między innymi 

w Stanach, Australii czy Francji. Chętnie biorę udział w kierma- 

szach, jarmarkach, targach, gdzie prezentuję mój dorobek na 

swoim stoisku. Od ponad 10 lat udzielam się także na imprezach 

charytatywnych, a swoje wyroby często przekazuję na licytacje, 

z których dochód trafia na leczenie chorych dzieci. 

 

 
ziem Polski” podczas VII edycji tego festiwalu w Nałęczowie. 

W 2010 roku zostałam nominowana przez Dziennik Wschodni 

w II Plebiscycie ,,Kobieta przedsiębiorcza’’. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Wiemy, że na swoim koncie ma Pani wiele sukcesów. 

Może Pani nam o nich opowiedzieć? 

Tak jak wcześniej powiedziałam, biorę udział w wielu wyda- 

rzeniach, podczas których prowadzone są różnorodne konkursy. 

Na przestrzeni lat trochę się tego uzbierało... W 2019 zajęłam 

I miejsce w konkursie na ,,Najciekawsze stoisko wschodnich ziem 

Polski’’ podczas festiwalu ,,Na kulinarnym szlaku wschodniej 

Polski’’ w Bielsku Podlaskim. W tym roku udało mi się zająć 

III miejsce w konkursie na „Najciekawsze stoisko wschodnich 

 Czy, oprócz szydełka, ma Pani jeszcze inne zaintere- 

sowania?

Tak, od najmłodszych lat jest to grzybobranie. Uwielbiam 

spacerować, sama nazywam siebie „maniakiem chodzenia po 

lesie”. Kocham tę ciszę i spokój, szelest liści pod butami. Pomaga 

mi się to zrelaksować. Nigdy nie wracam do domu z pustym 

koszykiem – co daje mi jeszcze większą radość. Jestem także 

członkiem Teatru „Fajna Ferajna”, gdzie z przyjemnością wcielam 

się w role komediowe, co wynika z dużego dystansu do siebie. 

 
 Dziękujemy serdecznie za udzielenie nam wywiadu, 

życzymy Pani realizacji pasji i zainteresowań.

 
Jeżeli znacie osoby z terenu gminy Poniatowa, o których 

zainteresowaniach warto napisać na łamach „Poniatow- 

skich Wieści”, lub sami chcecie podzielić się z nami swoimi 

zainteresowaniami, zapraszamy Was do współtworzenia 

z nami tej ciekawej rubryki. 
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XI Święto Produktu Lokalnego 
w Opolu Lubelskim 
 UM Poniatowa 

 

 

SPOŁECZEŃSTWO PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 3 (11) 2023 

 

 
Za nami już XI Święto Produktu Lokalnego w Opolu Lubelskim, organizowane przez Lokalną Grupę Działania „Owocowy 

Szlak”. W tym roku, tak jak w poprzednich latach, nie zabrakło stoiska gminy Poniatowa, na którym Wydział Promocji 

i Obsługi Inwestora promował „Dolinę Dziesięciu Stawów” wraz z burmistrzem Poniatowej Pawłem Karczmarczykiem, 

zastępcą burmistrza Anetą Poniatowską oraz Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

Nasze stoisko cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród najmłodszych, którzy w przygotowa- 

nym dla nich kąciku zabaw mogli łowić rybki, bawić się w piaskownicy oraz malować kolorowanki, co przysporzyło im 

mnóstwa radości. Pogoda dopisała, ściągając licznych uczestników mogących odwiedzić stoiska wystawiennicze, na 

których królowały pyszne dania i słodkości, oraz bawić się przy dźwiękach ludowej muzyki płynącej ze sceny. 

Jak co roku podczas święta organizowane były konkursy kulinarne: na najlepszy lokalny produkt kulinarny w kategoriach 

danie, produkt pochodzenia roślinnego i zwierzęcego, „Ciasto jak dawniej”, potrawę z karpia, a także na przyśpiewkę  

ludową. Również panie z Kół Gospodyń Wiejskich gminy Poniatowa przygotowały lokalne przysmaki, z którymi wystą- 

piły w konkursowych konkurencjach i których można było posmakować na ich stoiskach. Dziękujemy KGW w Plizinie, 

KGW w Spławach oraz KGW w Kraczewicach za reprezentowanie naszej gminy. 

Gratulujemy także naszym rodzimym artystom z Dziecięcej Kapeli Ludowej w Poniatowej oraz Zespołowi „Kowalanki” 

sukcesów odniesionych w konkursie na najlepszą przyśpiewkę z regionu LGD „Owocowy Szlak”. 
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Jednostki OSP z terenu gminy Poniatowa 
otrzymały wyposażenie oraz sprzęt ratowniczy 
 UM Poniatowa 

 
 

2 września br. w remizie w Kowali 

Drugiej odbyło się posiedzenie zarządu 

Miejsko-Gminnego Oddziału ZOSP RP 

w Poniatowej, podczas którego wszystkim 

jednostkom OSP został wręczony sprzęt 

ratowniczy i wyposażenie zakupione w ra- 

mach zadania realizowanego z Funduszu 

Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawie- 

dliwości. Całkowita wartość projektu 

wyniosła 111 622,68 zł, z czego ponad 

110 tys. zł zostało pozyskane z Fundu- 

szu Sprawiedliwości, a pozostała kwota 

– 1 116,23 zł – stanowiła wkład własny gminy. 

Spotkanie otworzył burmistrz Po- 

niatowej i jednocześnie prezes zarządu 

Miejsko-Gminnego Oddziału ZOSP RP 

w Poniatowej Paweł Karczmarczyk, który 

powitał wszystkich przedstawicieli jed- 

nostek ochotniczych straży pożarnych 

w naszej gminie oraz zaproszonych gości, 

w tym m.in.: wiceministra Jana Kanthaka, 

dyrektora gabinetu wicepremiera Jarosława 

Kaczyńskiego Michała Moskala, komen- 

danta powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Opolu Lubelskim st. bryg. Sła- 

womira Kowalczyka oraz przedstawicieli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

firmy Arpapol, która zrealizowała zamó- 

wienie sprzętu zakupionego przy wsparciu 

środków z Funduszu Sprawiedliwości. Na 

zaproszenie zarządu w spotkaniu wzięli 

udział również: zastępca burmistrza Aneta 

Poniatowska, skarbnik gminy Anna Ruta, 

kierownik Wydziału Inwestycji, Gospodar- 

ki Nieruchomościami i Gospodarki Prze- 

strzennej Lidia Kuna, kierownik Wydziału 

Promocji i Obsługi Inwestora Aneta Mazur. 

W dalszej części spotkania komendant 

gminny ZOSP Jacek Pietraś przedstawił 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

szczegóły projektu, który otrzymał dofinan- 

sowanie ze środków Funduszu Sprawie- 

dliwości, a następnie kapelan strażaków 

powiatu opolskiego ks. Hubert Suszek 

poświęcił zakupiony sprzęt. Po podpisa- 

niu porozumień przekazania wyposaże- 

nia został on oficjalnie wręczony każdej 

jednostce. Druhom OSP życzymy przede 

wszystkim bezpiecznej pracy i mamy na- 

dzieję, że nowy sprzęt ratowniczy wesprze 

wszelkie działania i akcje prowadzone na 

rzecz mieszkańców naszej gminy. 

 
 

 

 

Dofinansowanie projektu „Opracowanie planu 
adaptacji do zmian klimatu dla Poniatowej” 
 UM Poniatowa 

2 sierpnia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Lubelskiego w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie umowy 

o dofinansowanie projektu pn. „Opracowanie planu adaptacji 

do zmian klimatu dla Poniatowej”, w ramach programu Fun- 

dusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Poniatowa jest 

jednym z 11 miast, które otrzymały takie dofinansowanie z rąk 

Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego. 

Naszą gminę na uroczystości reprezentowali skarbnik gminy 

Anna Ruta oraz sekretarz gminy Dominik Molesta. Całkowita 

wartość projektu wynosi 167 426,37 zł. Gmina Poniatowa 

otrzymała dofinansowanie na realizacje projektu w kwocie 

142 312,40 zł. 
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„Owocno – owocowa” współpraca 
z firmą Herbapol Lublin S.A. 
 UM Poniatowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podczas kilku ostatnich największych 

wydarzeń organizowanych w gminie Po- 

niatowa mieliśmy okazję współpracować 

z firmą Herbapol Lublin S.A. Nie bez koze- 

ry możemy stwierdzić, że była to bardzo 

„owocna i owocowa” współpraca. 

Pierwszą dużą imprezą, podczas któ- 

rej Herbapol bez wątpienia skradł serca 

uczestników, były Poniatowianki. To wła- 

śnie wtedy firma wystawiła swoje pełne 

smakołyków stoisko. Mogliśmy nie tylko 

orzeźwić się pysznymi napojami i lemo- 

niadami, lecz także odpocząć w specjalnie 

przygotowanej strefie relaksu. Przedstawi- 

ciele Herbapolu ugościli nas „czym chata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bogata”, dzięki czemu nikt nie wyszedł od 

nich z pustymi rękami. Wszelkiego rodzaju 

soczki, herbatki, musy i dżemy były nie 

tylko doskonałymi prezentami dla gości 

Poniatowianek, ale przede wszystkim upo- 

minkami i nagrodami dla kół gospodyń 

wiejskich w konkursach organizowanych 

podczas tego święta. 

Innym ważnym dla gminnej społecz- 

ności świętem były tegoroczne dożynki, 

na których również nie zabrakło sma- 

ków Herbapolu. Stały się one bowiem 

inspiracją dla kół gospodyń wiejskich, 

które wzięły udział w konkursie na naj- 

lepszy „Deser muśnięty Herbapolem”. 

W przygotowanych przez panie słod- 

kościach królowały produkty tej marki, 

które dzięki kreatywnemu wykorzystaniu 

nadały deserom ciekawego i zaskakujące- 

go smaku. Dla wszystkich kół biorących 

udział w konkursie zostały przewidziane 

nagrody w postaci zestawów produktów 

marki Herbapol, która była ich hojnym 

sponsorem. 

Nasze wspólne działania to nie tylko 

nagradzanie w konkursach kulinarnych, 

lecz także promowanie marki na nieco 

innej płaszczyźnie. 3 września w Poniato- 

wej odbył się koncert z okazji pożegnania 

lata, połączony z akcją charytatywną na 

rzecz Nelki Wychodzkiej, podczas którego 

panowie z ochotniczych straży pożarnych 

brali udział w zawodach o Puchar Burmi- 

strza Poniatowej. Inicjatywa ta miała na 

celu zwiększenie atrakcyjności wydarzenia 

i możemy śmiało powiedzieć, że efekt ten 

został osiągnięty. „Super Strażak Gminy 

Poniatowa” – koszulki z takim napisem 

nosili dumnie nasi strażacy, właśnie dzięki 

ofiarności firmy Herbapol. 

Jesteśmy pewni, że to dopiero począ- 

tek wspólnych działań, a przywilej bliskie- 

go sąsiedztwa z siedzibą firmy Herbapol 

będzie „pysznie” owocował. 

 

 

 

Jasia Grzelak 
– cierpliwa, uczynna, dokładna, chętna 

Teresa Grodzińska 
– powściągliwa, poważna 

Wanda Stawiarska 
– wesoła, dowcipna, prędka 

 

 
Były członkiniami Uniwersytetu Trzeciego Wieku, aktorkami grupy teatralnej „Fajna Ferajna”, seniorkami z Klubu Seniora. 

Każda z nich wnosiła w naszą poniatowską społeczność swoje własne wartości, pasje, osobowość. 

Wszystkie śpiewały, uczestniczyły w każdym spotkaniu i imprezie organizowanej przez UTW i Klub Seniora. Były aktywne,  

ciekawe wszystkiego co nowe. Można powiedzieć, że miały „apetyt na życie”. 

Najbardziej w naszej pamięci zapisały się jako koleżanki z grupy teatralnej. Widzimy je siedzące w sali teatralnej, słyszy- 

my dowcipy i kawały Wandy, śmiechy Jasi i Teresy. Zostawiły po sobie trwały ślad w naszych sercach i pustkę, której nie 

sposób wypełnić. 

Koleżanki i koledzy 
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Dożynki Prezydenckie 2023 
 UM Poniatowa 

24 września br. na dziedzińcu Pałacu 

Prezydenckiego odbyły się Dożynki Pre- 

zydenckie 2023 z udziałem Prezydenta 

Andrzeja Dudy i Pierwszej Damy Agaty 

Kornhauser-Dudy. Uroczystości rozpoczęły 

się mszą św. w kościele pw. Wniebowzię- 

cia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa 

Oblubieńca. Następnie, w asyście artystów 

„Mazowsza”, para prezydencka przeszła 

w korowodzie dożynkowym na miejsce 

głównego ceremoniału. 

Prezydent Andrzej Duda dziękował 

wszystkim tym, którzy przybyli na uroczy- 

stości, by okazać wdzięczność rolnikom 

za tegoroczne plony i trud pracy na roli. 

Przy stoiskach w ogrodach Belwederu wy- 

stawcy prezentowali parze prezydenckiej 

swoje produkty. 

Nasza gmina również uczestniczyła 

w tym wyjątkowym wydarzeniu, dzię- 

ki obecności zastępcy burmistrza Anety 

Poniatowskiej oraz członkiń Kół Gospo- 

dyń Wiejskich z Dąbrowy Wronowskiej 

i Zofianki. Tradycyjnie już był czas na 

skosztowanie regionalnych przysmaków, 

rozmowy i wspólne zdjęcia. Oprócz Prezy- 

denta RP Andrzeja Dudy i Pierwszej Damy 

RP Agaty Kornhauser-Dudy nasze stoiska 

odwiedził również Minister Rolnictwa i Roz- 

woju Wsi Robert Telus. Lokalnym akcentem 

na Prezydenckich Dożynkach były także 

dekoracje przygotowane przez kwiaciarnię 

„Marzenie” pani Małgorzaty Gazdy. 

To był bardzo intensywny dzień zamy- 

kający tegoroczne gminne, wojewódzkie 

i ogólnopolskie obchody święta plonów. 

Bardzo dziękujemy paniom z naszych KGW 

za uczestnictwo w dożynkach, przygoto- 

wanie stoisk i smacznych potraw. Dzięki 

Waszemu zaangażowaniu promujemy 

to, co u nas najlepsze i najsmaczniejsze. 

 
 

Dożynki Wojewódzkie w Radawcu 
 UM Poniatowa 

 

26 imponujących wieńców dożynkowych, dziesiątki gości, 

wspaniałe stoiska KGW i wielu instytucji oraz doskonała zabawa 

na koncertach – tak 27 sierpnia na lotnisku w podlubelskim 

Radawcu świętowano Dożynki Wojewódzkie. Naszą gminę 

reprezentowały panie z KGW w Kraczewicach, a także burmistrz 

Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta 

Poniatowska oraz sołtys Kraczewic Prywatnych Wojciech Furtak. 

Zgodnie z wytycznymi regulaminu wojewódzkiego konkursu 

na wieniec dożynkowy, każde starostwo 

naszego województwa było zobligowa- 

ne do wytypowania i zgłoszenia wieńców 

i delegacji reprezentujących dany powiat. 

W przypadku powiatu opolskiego były to: 

 w kategorii wieniec nowoczesny 

– Zespół Szkół Rolniczych 

w Kluczkowicach, 

 w kategorii wieniec tradycyjny – Koło 

Gospodyń Wiejskich w Kraczewicach 

(gmina Poniatowa). 

Co prawda nasze drogie panie nie sta- 

nęły na podium, jednak my i tak serdecznie 

dziękujemy za reprezentowanie gminy oraz 

ogromną pracę włożoną w przygotowanie 

wieńca i stoiska z pysznymi wypiekami, 

z których słyną i które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. 
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Święto plonów w gminie Poniatowa 
 CKPiT 

Dożynki to wspaniała tradycja oraz 

forma podziękowania za zebrane żniwa 

i plony. Święto plonów to także święto 

rolników i zwieńczenie ich ciężkiej pracy. 

15 sierpnia w Kraczewicach odbyły się 

Dożynki Gminne, które zorganizowały so- 

łectwa Kraczewice Prywatne i Kraczewice 

Rządowe. Uroczystość rozpoczęła się mszą 

świętą w intencji rolników w kościele pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kra- 

czewicach. Po wspólnej modlitwie barwny 

korowód prowadzony przez Młodzieżową 

Orkiestrę Dętą udał się na boisko WKS 

Poraj Kraczewice, które stało się miejscem 

tegorocznego świętowania. W przemarszu 

udział wzięły poczty sztandarowe OSP 

z gminy Poniatowa, delegacje z wieńcami 

dożynkowymi, a także starostowie Magda 

i Tomasz Misztalowie, poczet Szkoły Pod- 

stawowej w Kraczewicach, lokalna spo- 

łeczność oraz zaproszeni goście, których 

po dotarciu na boisko witał burmistrz Po- 

niatowej Paweł Karczmarczyk z małżonką. 

Odbył się tradycyjny obrzęd przekazania 

chleba na ręce burmistrza i dzielenia się 

nim z przybyłymi na uroczystość. 

Swoją obecnością w tym dniu zaszczycili 

nas: w imieniu Ministra Edukacji i Nauki 

Przemysława Czarnka – Kinga Kasprzak 

i Marcin Jakóbczyk, sekretarz stanu w Mi- 

nisterstwie Aktywów Państwowych – Jan 

Kanthak, zastępca dyrektora Departamentu 

Środowiska i Zasobów Naturalnych w Urzę- 

dzie Marszałkowskim – Emilia Flis, dyrektor 

Departamentu Promocji, Sportu i Turystyki 

Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie – 

Agnieszka Drozd-Bownik, kierownik biura 

powiatowego ARiMR w Opolu Lubelskim 

– Bernarda Małecka-Giza, burmistrz Opola 

Lubelskiego – Sławomir Plis, starosta opol- 

ski – Dariusz Piotrowski, proboszcz parafii 

Kraczewice – ks. Jerzy Wesołowski, gospo- 

darze tegorocznych dożynek – burmistrz 

Poniatowej Paweł Karczmarczyk wraz 

z żoną, zastępca burmistrza – Aneta Po- 

niatowska, przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Poniatowej – Ewa Baranowska oraz radni 

Rady Miejskiej, skarbnik gminy – Anna 

Ruta, sekretarz gminy – Dominik Molesta, 

przedstawiciele służb mundurowych oraz 

leśnych, kierownicy i dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych gminy Poniatowa, sołtysi, 

rady sołeckie, koła gospodyń wiejskich, 

przedstawiciele jednostek OSP, stowarzy- 

szeń i placówek oświatowych. 

Pan Marcin Jakóbczyk wraz z panią Kin- 

gą Kasprzak wręczyli w imieniu Ministra 

Edukacji i Nauki upominki najzdolniejszym 

uczniom z naszej gminy: Michalinie Kru- 

pie, Natalii Marcewicz, Marlenie Gołę- 

biowskiej, oraz ze SP w Kraczewicach: 

Nadii Chwaszczewskiej i Karolowi Dacka. 

Po przemówieniach znamienitych gości 

oraz gospodarzy wydarzenia rozpoczął się 

program artystyczny, w którym mogliśmy 

zobaczyć wspaniałe występy w wykonaniu 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Dziecięcej 

Kapeli Ludowej oraz zespołów: Nadzieja, 

Kowalanki, KGW z Kraczewic, Poniato- 

wianki, Vocal, Błękitne Korale. Gościnnie 

wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Jawor”z Uni- 

wersytetu Przyrodniczego w Lublinie. 

Późnym popołudniem rozstrzygnięte 

zostały cztery konkursy, których wyniki 

przedstawiamy poniżej: 

 
Konkurs „Tradycyjny 

wieniec dożynkowy” 

 I – KGW Szczuczki-Kolonia (2000 zł)

 II – KGW Kraczewice (1500 zł)

 III – KGW Plizin (1000 zł) 

Wyróżnienia: KGW Kowala Pierwsza, 

KGW Dąbrowa Wronowska, KGW Spławy, 

KGW Zofianka, KGW Poniatowa-Kolonia, 

KGW Poniatowa Wieś, KGW „Zielone 

Sioło” z Niezabitowa (500 zł)

 
Konkurs „Strach na wróble” 

 I – Sołectwo Kowala Pierwsza (nagro- 

da: maszynka do mielenia)

 II – Sołectwo Niezabitów (nagroda: 

krajalnica)
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 III – Sołectwo Zofianka (nagroda: su- 

szarka do grzybów i owoców) 

Wyróżnienia: Spławy, Plizin, Poniatowa 

Wieś, Szczuczki Kolonia (nagrody: blendery) 

 
Konkurs „Deser muśnięty 

Herbapolem” 

 I – KGW Kowala Pierwsza 

 II – KGW Plizin 

 III – KGW Spławy 

Wyróżnienia: KGW Poniatowa Wieś, 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 

Kowala „Podkowa”, KGW Poniatowa- 

-Kolonia. 

Nagrody w tym konkursie stanowiły ze- 

stawy produktów firmy Herbapol. 

Fundatorem nagród była firma Herbapol. 
 

Konkurs „Bezpiecznie na wsi mamy 

– bezpieczne wakacje spędzamy” 

 I – Zofia Wójtowicz, Mikołaj Napiór- 

kowski 

 II – Julia Pietras 

Wyróżnienia: Natalia Pietras, Klaudia 

Przepiórka, Gabriela Jacak, Hanna Pietras. 

Upominki w konkursie dla najmłod- 

szych zostały ufundowane przez KRUS. 

Gwiazdą tegorocznego święta plo- 

nów był zespół „Weź nie pytaj”, które- 

go występ porwał wszystkich do tańca 

i wspólnego śpiewania. Nie obyło się bez 

bisu i wspólnego zdjęcia z publicznością. 

Imprezę uświetniła zabawa na dechach 

z zespołem Bayera Dance, która trwała 

do późnych godzin. 

Na tegorocznych dożynkach nie za- 

brakło kulinarnych pyszności. Można było 

skosztować tradycyjnego jedzenia: gro- 

chówki, chleba ze smalcem oraz kiszonym 

ogórkiem, swojskiej wędliny, ciast, dań 

z grilla. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji 

i zabawy na dmuchanych zamkach oraz 

przy stoisku Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

W namiocie Urzędu Miejskiego przygo- 

towany został „kącik malucha”, w któ- 

rym nie zabrakło kolorowanek i zabaw. 

Zarówno podczas Poniatowianek, jak 

i podczas dożynek mogliśmy zobaczyć 

pojazd wojskowy MRAP, który był nie 

lada atrakcją. 

Dziękujemy: pracownikom Urzędu 

Gminy w Poniatowej, sołtysom i radom 

sołeckim, parafii Kraczewice, strażakom 

z jednostek OSP, Ośrodkowi Sportu i Re- 

kreacji w Poniatowej, kołom gospodyń 

wiejskich, rękodzielnikom, służbom wojsko- 

wym i leśnym, artystom – za nieocenioną 

pomoc i współpracę. Tegorocznej uro- 

czystości sprzyjała piękna pogoda i wspa- 

niała atmosfera, którą tworzyli wszyscy 

uczestnicy dożynek. A w przyszłym roku 

zobaczymy się w Kowali, gdzie – mamy 

nadzieję – znów spotkamy się tak licznie! 

 
 

 

Sukces Kowalanek i Dziecięcej Kapeli Ludowej 
 CKPiT 

17 września w Opolu Lubelskim odbyło 

się XI Święto Produktu Lokalnego, którego 

organizatorem jest Lokalna Grupa Działa- 

nia ,,Owocowy Szlak’’. Celem wydarzenia, 

tak jak w poprzednich edycjach, było 

promowanie lokalnej kuchni i dziedzictwa 

kulturowego regionu. Nie zabrakło także 

ludowych akcentów. Na scenie zaprezen- 

towało się wielu artystów, a wśród nich 

Dziecięca Kapela Ludowa oraz Zespół 

Śpiewaczy Kowalanki. Akompaniował 

im opiekun – Dariusz Gołofit. Za udział 

w konkursie na najlepszą przyśpiewkę 

ludową z regionu LGD „Owocowy Szlak” 

oba zespoły otrzymały dyplomy oraz na- 

grody finansowe w wysokości 500 i 250 

zł. Serdecznie gratulujemy sukcesów i ży- 

czymy wielu kolejnych! 
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Z Poniatowej do Karczmisk rowerem. 
Z Karczmisk do Poniatowej kolejką 
wąskotorową 
 Michał Kramek 

 

Stowarzyszenie Niezłomna Polska - 

Dobre Słowo z Poniatowej zorganizowało 

projekt „Rowerem po szynach – Kierunek 

Lubelskie”, dofinansowany z Urzędu Mar- 

szałkowskiego. Rajd rowerowy wyruszył 

w niedzielę 23 lipca z centrum Poniatowej. 

Cieszył się bardzo dużym zainteresowa- 

niem wśród miłośników dwóch kółek – na 

linii startu pojawiło się ich 55. Byli dorośli 

i dzieci. Jedni i drudzy do pokonania mieli 

12-kilometrową trasę prowadzącą do sta- 

cji kolejki wąskotorowej w Karczmiskach. 

Do celu dojechali wszyscy. Zajęło im to 

niespełna godzinę. 

Ale zanim uczestnicy rajdu załadowali 

rowery do wagonów i udali się ciuchcią 

w drogę powrotną, czekało na nich ogni- 

sko i pieczone kiełbaski. W Karczmiskach 

pojawili się też tacy, którzy chcieli tylko 

przewieźć się kolejką. 

- Staramy się zaszczepić wśród miesz- 

kańców pozytywny trend do aktywnego 

wypoczynku, który dobrze wpływa na 

zdrowie i samopoczucie. Cieszę się, że 

mogliśmy razem spędzić miłe popołudnie 

na świeżym powietrzu – mówi Michał 

Kramek, prezes Stowarzyszenia Niezłomna 

Polska – Dobre Słowo. 
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„Tour de Lubelskie” 
 Michał Kramek 

 

30 lipca w powiecie opolskim odbył się 

„Tour de Lubelskie”. W rajdzie rowerowym 

udział wzięło ponad stu cyklistów: rodziny 

z dziećmi, młodzież, seniorzy oraz zapa- 

leni rowerzyści. O 13:30 miało miejsce 

znakowanie pojazdów przez Komendę 

Powiatową Policji w Opolu Lubelskim, 

natomiast rajd rowerowy rozpoczął się 

punktualnie o 14:00. Otworzył go pre- 

zes Stowarzyszenia Niezłomna Polska 

- Dobre Słowo – Michał Kramek, który 

wyraził swoje zadowolenie z tak licznego 

udziału. - Bardzo się cieszę, że jest nas 

aż tylu na niedzielnym rajdzie „Tour de 

Lubelskie”. To pokazuje, że takie wyda- 

rzenia są potrzebne i oczekiwane przez 

mieszkańców i turystów. Zapraszamy na 

Lubelszczyznę, zapraszamy do powiatu 

opolskiego, do Poniatowej. Dziękujemy 

Urzędowi Marszałkowskiemu na czele 

z Marszałkiem Województwa Lubelskiego 

Jarosławem Stawiarskim”. 

Dla uczestników przygotowana została 

ok. 20-kilometrowa trasa wiodąca m.in. 

przez Darowne, Trzebieszę, Leśniczówkę 

i Poniatową. Do mety dotarli wszyscy. 

Niektórzy zmęczeni, ale szczęśliwi. Inni 

uśmiechnięci i rozprężeni, bo na co dzień 

pokonują jeszcze dłuższe trasy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W godzinach 14:00-17.00 trwały ani- 

macje dla dzieci m.in. zabawy z użyciem 

chusty animacyjnej czy tunelu animacyjne- 

go, bańki XXL, malowanie twarzy, zawody 

sportowe, zabawy taneczno-ruchowe. 

Natomiast w godzinach 15.00-17.00 

na dzieci czekał darmowy zamek dmucha- 

ny. Cieszył się wielkim zainteresowaniem 

wśród naszych najmniejszych urwisów. 

Gratulacje dla Izabeli Jaroszyńskiej z Po- 

niatowej Kolonii, która wylosowała rower. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rajd był organizowany we współpracy 

z Urzędem Marszałkowskim Wojewódz- 

twa Lubelskiego. Wydarzenie wpisuje 

się w propagowanie turystyki rowerowej 

w województwie lubelskim, a także pro- 

mocję zdrowego trybu życia, aktywnego 

wypoczynku, rekreacji i dobrej zabawy, 

jak również promowanie bezpieczeństwa 

na drodze oraz na wsi podczas wakacji. 

 
 

 

„Budowniczowie świata” – seans serialu 
dokumentalnego w Kinie Czyn 
 CKPiT 

„Odebrali nam wolność, ale nie mogą odebrać nam talen- 

tów. Osiągamy sławę za granicą, bez pytania ich o zgodę” - H. 

Modrzejewska. 

To motto serialu pt. „Budowniczowie świata – historia polskiej 

myśli naukowo-technicznej”. W piątek 29 września w Kinie Czyn 

odbyła się premiera czterech wybranych odcinków, do których 

zdjęcia były realizowane w Domu Muzyki w Kraczewicach. Jak 

zapowiada sam twórca, Rafał Kołodziejczyk, serial w najbliższym 

czasie będzie udostępniony na platformie internetowej i będzie 

można wykorzystać go na lekcjach historii. Przedstawione 

w odcinkach postacie to: 

 Ernest Malinowski – polski inżynier drogowy i kolejowy, 

budowniczy kolei w Peru i Ekwadorze, projektant i budow- 

niczy Centralnej Kolei Transsyberyjskiej. 

 Gabriel Narutowicz – pierwszy prezydent niepodległej Rze- 

czypospolitej, inżynier, twórca elektrowni wodnych i znawca 

zagadnień geologicznych.

 Ignacy Domeyko – geolog, mineralog, inżynier górnictwa. 

Spędził pół wieku w Chile, gdzie stworzył podstawy naukowe 

dla eksploatacji bogactw mineralnych kraju.

 Jan Józef Baranowski – opracował m.in. system ostrzegawczy 

sygnalizacji kolejowej Semafor, maszynę księgową służącą 

do kontroli rachunków, maszynę do głosowania.

 
Serdecznie dziękujemy Stowarzyszeniu „Telewizja Regional- 

na – Stowarzyszenie Europejskie”, za możliwość udziału w tej 

wyjątkowej inicjatywie kulturalnej oraz owocną współpracę, 

a widzom – za udział w wydarzeniu. 
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Event „Inwestycja w zdrowie – nowe 
boisko, nowe możliwości” 
 LKS Poniatowa Wieś 

 

8 września br. przy ulicy 11 Listopada 

21 w Poniatowej, przy okazji uroczystego 

otwarcia zmodernizowanego boiska ze 

sztuczną nawierzchnią, nasz klub LKS 

Poniatowa Wieś zorganizował event oko- 

licznościowy pn. „Inwestycja w zdrowie 

– nowe boisko, nowe możliwości”, dofi- 

nansowany ze środków Funduszu Rozwo- 

ju Kultury Fizycznej, których dysponentem 

jest Minister Sportu i Turystyki. Partnerami 

imprezy byli: Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

Centrum Kultury, Promocji i Turystyki oraz 

Urząd Miejski w Poniatowej. 

Celem wydarzenia było upowszech- 

nianie kultury fizycznej i sportu oraz pro- 

mowanie zdrowego i aktywnego stylu 

życia wśród dzieci i młodzieży z gminy 

Poniatowa. Wzięło w nim udział ok. 200 

dzieci – uczniów ze szkół podstawowych, 

którzy przybyli na boisko wraz z nauczy- 

cielami i dyrektorami szkół, oraz członków 

dziecięcych klubów sportowych z powia- 

tu opolskiego. 

Wydarzenie oficjalnie otwarto poprzez 

symboliczne przecięcie wstęgi i udo- 

stępnienie boiska dla szerokiego grona 

odbiorców, przede wszystkim dla dzieci 

i młodzieży z gminy Poniatowa. Dokonali 

tego uczniowie ze szkół podstawowych 

– żeby poczuli, że to z myślą o nich zo- 

stała zrealizowana ta inwestycja. Wstęgę 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
przecięli: Wiktoria Łubkowska (SP w Nie- 

zabitowie), Julia Jaroszyńska (SP w Po- 

niatowej Kolonii), Paulina Wojnicka (SP 

w Kowali), Antoni Żuchnik (SP w Ponia- 

towej), Radosław Sikora (SSP w Dąbrowie 

Wronowskiej) oraz Anna Chwaszczewska 

(SP w Kraczewicach). Honoru trzymania 

wstęgi dokonali prezes LKS Poniatowa 

Wieś Sławomir Muszyński oraz burmistrz 

Poniatowej Paweł Karczmarczyk. 

W ramach eventu zorganizowany zo- 

stał „Gminny Mundial Piłki Nożnej” pod 

patronatem Burmistrza Gminy Poniatowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pawła Karczmarczyka, w którym wzięło 

udział 5 drużyn składających się z dzieci 

i młodzieży ze szkół podstawowych z gminy 

Poniatowa: Szkoły Podstawowej im. Ste- 

fana Żeromskiego w Poniatowej, Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kra- 

czewicach, Szkoły Podstawowej im. Jana 

Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii, 

Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkie- 

wicza w Kowali, Szkoły Podstawowej im. 

Ewy Szelburg-Zarembiny w Niezabitowie. 

Pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podsta- 

wowa im. M. Konopnickiej w Kraczewi- 

cach, drugie miejsce – Szkoła Podstawowa 

im. S. Żeromskiego w Poniatowej, a trze- 

cie miejsce – Szkoła Podstawowa im. 

Ewy Szelburg-Zarembiny w Niezabitowie. 

Drużynom kibicowali zaciekle uczniowie 

z 6 szkół podstawowych: z tych wyżej 

wymienionych oraz ze Społecznej Szkoły 

Podstawowej w Dąbrowie Wronowskiej. 

Po zakończeniu mundialu odbył się 

„Turniej Piłki Nożnej Powiatowych Klubów 

Sportowych”, w którym wzięło udział 

siedem drużyn dziecięcych działających 

na terenie powiatu opolskiego. 

Turniej ze zwycięskim wynikiem za- 

kończyła MKS Stal Poniatowa II, drugie 

miejsce zajął UKS Dubler Opole Lubelskie 

i trzecie MKS Stal Poniatowa I. 

W meczach rozgrywanych w turnie- 

ju uczestniczyły również drużyny: LKS 
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Poraj Kraczewice, LKS Poniatowa Wieś, 

UKS Orzeł Łaziska i KS Opolanin Opole 

Lubelskie. 

Zwieńczeniem wszystkich meczy roz- 

grywanych tego dnia było wręczenie 

pamiątkowych medali dla uczestników 

oraz pucharów dla zwycięskich drużyn. 

Udział w mundialu i turnieju pokazał 

uczestnikom, że uprawianie sportu może 

być prawdziwą przyjemnością. Rywalizacja 

szkół i klubów sportowych stała się okazją 

do nauki zasad gry fair play oraz postaw 

zdrowej rywalizacji, a także sprawdzenia 

swoich umiejętności. 

Cały event przebiegał pod hasłem: 

„Inwestycja w zdrowie – nowe boisko, 

nowe możliwości”, a jego motywem prze- 

wodnim było propagowanie zdrowych 

nawyków żywieniowych i aktywnego 

stylu życia. Dzieci uczestniczące w im- 

prezie mogły nieodpłatnie brać udział 

w konkursach i zabawach sportowych. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 

atrakcje przygotowane specjalnie na to 

wydarzenie, takie jak: nożny bilard, bramki 

z pomiarem prędkości i celności strzału czy 

piłkarskie sumo. Największe emocje wy- 

wołał pokaz Freestyle Football połączony 

z warsztatami piłkarskimi, przeprowadzo- 

ny przez wykwalifikowanego instruktora. 

Dzięki udziałowi w warsztatach promu- 

jących zdrowe odżywianie i zdrowy styl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
życia, przeprowadzonych przez członkinie 

Kół Gospodyń Wiejskich w Plizinie, Ponia- 

towej Kolonii, Kowali Pierwszej, Spławach, 

Poniatowej Wsi, Szczuczkach Kolonii i Ob- 

liźniaku, dzieci również przekonały się, jak 

pyszne mogą być owocowo-warzywne 

przekąski oraz własnoręcznie wykona- 

ne koktajle. W trakcie prowadzonych 

warsztatów panie z KGW przekazywa- 

ły najmłodszym ciekawostki dotyczące 

zdrowego odżywiania. Dla uczestników 

przygotowano także grill z kiełbaskami 

i warzywnymi szaszłykami. Były pyszne 

i zdrowe przekąski oraz lemoniady owo- 

cowe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Udział w meczach, konkursach, po- 

kazach i atrakcjach sportowych towa- 

rzyszących wydarzeniu pozwolił poznać 

sposoby aktywnego zagospodarowania 

wolnego czasu. Ten wspólnie spędzony 

czas zainspirował z kolei do integracji z ró- 

wieśnikami oraz nawiązania nowych kon- 

taktów. 

Wierzymy, że zorganizowany event 

pomógł zaszczepić w jego uczestnikach 

miłość do sportu, a zwłaszcza piłki nożnej 

i aktywnego trybu życia, oraz pokazał 

korzyści zdrowotne płynące z aktywno- 

ści fizycznej. 

 

 
 

 

„Letnie Muzykowanie” za nami 
 CKPiT 

 

 

W tym roku odbyło się wyjątkowo we 

wrześniu, ale zdążyliśmy jeszcze przed 

końcem lata. To cykliczne wydarzenie, sku- 

piające byłych i obecnych uczniów Janiny 

Bednarz kochających muzykę. Oczywiście 

część wykonawców nie zajmuje się nią 

zawodowo. Udział w koncercie wzięli: 

- Agnieszka Kuchta, 

- Zuzanna Borowińska, 

- Jakub Bigos, 

- Kacper Bigos, 

- Alicja Ambrozik, 

- Dawid Stola 

oraz zaproszeni instruktorzy CKPiT: 

Bartłomiej Kawałek oraz Maksymilian 

Dykas ze swoim zdolnym uczniem Mar- 

cinem Prysakiem. Wszyscy wykonawcy 

wspaniale się spisali, prezentując swój 

ulubiony repertuar. Cudowna muzyka 

przeniosła nas, choć na chwilę, w lepszy, 

beztroski świat. 
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Wakacje z CKPiT 
 CKPiT 

Wakacje – radosny okres zabawy 

i beztroski, gdy czas płynie bardzo szyb- 

ko, a monotonia kolejnych dni staje się 

największym wrogiem. Naprzeciw nu- 

dzie odważnie wyszło Centrum Kultury, 

Promocji i Turystyki w Poniatowej, które 

w pierwszej połowie sierpnia zorganizo- 

wało dla uczestników Warsztatów oraz 

Wakacyjnego Klubu Juniora szereg atrak- 

cyjnych zajęć. 

Każdego dnia na biorących udział cze- 

kały różnorodne aktywności, wśród któ- 

rych możemy wymienić: plastykę, wspólne 

czytanie książek, zajęcia ruchowo-tanecz- 

ne czy warsztaty piekarnicze. Najmłodsi 

wraz z opiekunami udali się spacerem do 

piekarni rzemieślniczej Zubrzycki w Kra- 

czewicach, gdzie mogli spróbować swoich 

sił jako piekarze. Podczas wycieczki udało 

im się nie tylko zwiedzić budynek piekarni, 

lecz także poznać zasady jej funkcjono- 

wania oraz historię. Dzieci nauczyły się 

wyrabiać ciasto, formować wypieki, czego 

efektem były puszyste i piękne bułeczki, 

chałki, precelki. 

Uczestnicy zajęć z wielką niecierpliwo- 

ścią czekali na wycieczkę do parku rozryw- 

ki „Dolina Dinozaurów” w Jabłonowcu. 

Odwiedziny w miejscu poświęconym dino- 

zaurom i archeologii okazały się niesamo- 

wicie fascynującym przeżyciem. Podczas 

spaceru przez park można było zobaczyć 

realistyczne modele wielu gatunków tych 

prehistorycznych stworzeń, stać się od- 

krywcami – jak prawdziwi paleontolodzy. 

Po zwiedzaniu miała miejsce przerwa 

na obiad, a potem wszyscy powrócili 

uśmiechnięci do Poniatowej. 

Dziękujemy wszystkim za udział w „Wa- 

kacjach z CKPiT”. Mamy nadzieję, że czas 

spędzony w naszych murach dostarczył 

Wam wielu miłych wspomnień, nowych 

umiejętności i przyjaźni z rówieśnikami. 

Choć kolejne wakacje dopiero za rok, 

my już teraz serdecznie Was zapraszamy! 
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Nowości w Szczygiełkach 
 Małgorzata Kacprzak-Kamińska 

 

 

Rok szkolny w Ognisku Pracy Pozasz- 

kolnej w Poniatowej, którego organem 

prowadzącym jest Starostwo Powiato- 

we w Opolu Lubelskim, rozpoczął się 

od bardzo istotnej zmiany. Po kadencji 

trwającej prawie pół wieku – w tym 42 

lata na stanowisku dyrektora OPP – Da- 

nuta Danielewicz od września przekazała 

stery swojej następczyni Annie Karwat, 

wychowance poniatowskich zespołów 

i długoletniej współpracownicy. 

Zmiany personalne nie wpływają na 

misję, która od lat nadaje placówce co- 

dzienny rytm pracy i brzmi: muzyka – 

patriotyzm – wychowanie. Natomiast 

państwo Danuta i Witold Danielewiczo- 

wie, założyciele poniatowskich zespołów, 

pozostaną w placówce jako nauczyciele 

i mentorzy. Sprawując patronat artystycz- 

ny i dbając o wysoki poziom wykonaw- 

stwa zespołów, będą mieli gwarancję, 

że zapoczątkowane przez nich działania, 

sposób nauczania oraz przekazane war- 

tości będą kontynuowane przez kolejne 

pokolenia chórzystów. 

Śpiew wśród drzew 
 

Zakończenie remontu przekazanych 

pomieszczeń i doposażenie sal zwieńczone 

otwarciem „Galerii Chwały” z portretami 

byłych i obecnych członków zespołów 

– to jedno z ostatnich zadań pani Danu- 

si, Jej opus magnum, dopieszczane ze 

szczegółami od czasu pandemii. Remonty 

i przystosowanie klas były możliwe dzięki 

finansowemu wsparciu rodziców oraz 

darowiznom przekazanym przez przyjaciół 

zespołu i byłych członków, a także przy 

udziale środków finansowych Marszałka 

Województwa Lubelskiego, Urzędu Miasta 

Poniatowa, Stowarzyszenia Zespół Daw- 

nej Muzyki Polskiej „Musica Antiqua”, 

z budżetu placówki oraz ze wsparcia po- 

zyskanego z projektu Ministra Edukacji 

i Nauki. Dzięki zaangażowaniu tak wielu 

instytucji, w przestronnych, jasnych sa- 

lach nowej siedziby chórów „Szczygiełki”, 

zlokalizowanej przy ul. 11 Listopada 5 

w poniatowskim parku, odbywają się 

zajęcia muzyczne. Przez cały rok, z krótką 

wakacyjną przerwą, z okien placówki 

słychać śpiew i grę na instrumentach, 

a także dużo dziecięcego śmiechu. 

W OPP działa pięć systematycznie kon- 

certujących chórów – od najmłodszych 

„Małych Szczygiełków”, gdzie przedszko- 

laki i „zerówkowicze” zazwyczaj rozpoczy- 

nają karierę muzyczną, poprzez „Średnie 

Szczygiełki” (klasy 1-3), „Szczygiełki” (kla- 

sy 4-7), „Szczygiełki Grandi”, czyli mło- 

dzież „młodsza” (ósmoklasiści i licealiści) 

i starsza (studenci) oraz chór dorosłych 

„Szczygiełki Fenix”. Możliwe są roszady 

w chórach (tzw. „awanse”), które wynikają 

z dojrzałości i stopnia umuzykalnienia 

chórzystów, z ich zaangażowania i bie- 

żących potrzeb koncertowych placówki. 

Co prawda każdy nowy chórzysta może 

zapisać się do zespołu w dowolnym 

momencie, jednak ze względów orga- 

nizacyjnych to wrzesień jest najlepszym 

czasem na rekrutację i przedstawienie 

mieszkańcom Poniatowej i okolic oferty 

zajęć dodatkowych. 

Od początku powstania chóru pod- 

stawą nauki w OPP jest rozbudzanie 

wrażliwości muzycznej poprzez wspólne 

śpiewanie. Propagowanie śpiewu chó- 

ralnego stało się misją placówki i jest 

pierwszym, obligatoryjnym wyborem dla 

wszystkich chórzystów. Definiując „mi- 

sję”, Danuta i Witold Danielewiczowie 

kierowali się nie tylko intuicją, lecz także 

bazowali na udowodnionym terapeu- 

tycznym działaniu muzyki. Okazuje się, 

że „uprawianie” jakiejkolwiek aktywności 

muzycznej wpływa na lepszy ogólny roz- 

wój dziecka (pamięć, koncentrację, mo- 

tywację), ale także rozładowuje emocje, 

tonuje lęki, a wspólne jej wykonywanie 

wzmacnia relacje społeczne i sprawia, że 

mózg zalewany jest hormonami szczęścia! 

Gdy potrzeby zespołu ewoluowały, 

a dzieci jeszcze bardziej chciały angażować 

się w dodatkowe zajęcia, OPP wyszło im 

naprzeciw i wprowadzono możliwość 

podjęcia nauki w kołach instrumental- 

nych. Obecnie uczniowie mogą wybrać 

flet, skrzypce, wiolonczelę, gitarę, man- 

dolinę i akordeon, a także naukę gry na 

instrumentach dawnych, instrumentach 
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elektronicznych i ludowych. Swoje umie- 

jętności można wykorzystać w kołach 

instrumentalnych (Kameralna Orkiestra 

Smyczkowa „KOS”, zespół gitarowy „Papa 

Chorda” i mandolinowy „O sole Mio”, 

kwartety fletowe „Il Cardellino” – młodszy 

i starszy skład) lub grupach wokalno-in- 

strumentalnych (zespół rockowy „Junior 

Band”, kapela folkowa „Czarne Bociany”). 

Najbardziej utalentowani, pracowici i sys- 

tematyczni uczniowie trafiają do zespołu 

muzyki dawnej „Scholares Minores pro 

Musica Antiqua”. 

 

Muzyczne akcje w wakacje 
 

Wszechstronne kształcenie (śpiew, gra 

na instrumentach, taniec, recytacja), „oby- 

cie” z kulturą wysoką i udział w różnorod- 

nych projektach artystycznych sprawia, że 

zespoły są muzyczną „wizytówką” miasta 

i regionu. Przez 48 lat istnienia poniatow- 

scy mali artyści odbyli 125 zagranicznych 

tournée i mogą się pochwalić ponad setką 

wykonanych koncertów rocznie. 

Nierzadko wakacje to dla Szczygieł- 

ka czas wzmożonej pracy i przygoto- 

wań do kolejnych muzycznych wyzwań. 

W Grecji w ostatnich dniach czerwca 

(18-26.06.2023 r.) odbyły się długo wy- 

czekiwane warsztaty chórów „Szczygiełki” 

oraz „Szczygiełki Grandi”. Muzyka, słoń- 

ce, przyjaciele… Czy może być piękniej- 

szy początek wakacji? Co zapamiętają 

uczestnicy warsztatów? Odpowiedź jest 

jedna – żmudną, ale ekscytującą naukę 

ludowego tańca sirtaki i brawa po jego 

 
 
 
 

 
perfekcyjnym wykonaniu nad brzegiem 

Morza Egejskiego. 

Wakacyjnymi koncertami mogą po- 

chwalić się także rockowe dziewczy- 

ny z „Junior Band”, które zagrały trzy 

czadowe koncerty: w ramach Jarmarku 

Opolskiego (11.06.2023 r.), na pikniku 

Nadwiślańskiej Kolejki Wąskotorowej 

(2.07.2023 r.) oraz na Święcie Bob(r)u 

podczas Dni Karczmisk (6.08.2023r.). Było 

głośno, mocno i z werwą. Zespół ma już 

dość spory repertuar i coraz częściej jest 

zapraszany na imprezy, na których dostaje 

gromkie brawa. 

Zespół muzyki dawnej „Scholares 

Minores pro Musica Antiqua” został 

 
 
 
 

 
zaproszony na 24. Wędrowny Festiwal 

Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski”. Ta 

prestiżowa impreza kulturalna od wielu lat 

prezentuje najbardziej cenione formacje 

wykonujące głównie muzykę klasyczną, 

rozrywkową i jazzową, a jej wspólnym 

mianownikiem jest poznanie historii re- 

gionu poprzez koncerty różnych grup 

prezentowane w obiektach sakralnych, 

pałacach i salach koncertowych. Dwu- 

godzinny koncert „Scholares” odbył się 

20.08.2023 r. i został nagrodzony niezwy- 

kłym aplauzem. Próby do tego wydarze- 

nia odbywały się w lipcu i sierpniu, więc 

zespół przygotowany był perfekcyjnie. 
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Koniec sierpnia to kolejne działania 

w OPP i czas przygotowań do 20. edycji 

popularnego niemieckiego Festiwalu Eu- 

rotreff 2023. W dniach 5-11.09.2023 r. 

połączone siły – „Szczygiełki Grandi” wraz 

z nieco młodszymi kolegami ze „Szczy- 

giełków” – miały zaszczyt wziąć udział 

w koncertach i międzynarodowych warsz- 

tatach chóralnych w Wolfenbüttel w Dolnej 

Saksonii. Z wyjazdu chór przywiózł nie tylko 

nowe techniki emisji głosu i wspomnienia 

pobytu u niemieckich rodzin, lecz także 

pewność, że jako jedyna polska grupa 

może godnie reprezentować kraj, zbierać 

pochwały za swoje chóralne umiejętności 

i być partnerem muzycznym wśród po- 

znanych 17 chórów z 10 krajów świata. 

Na koniec warto wspomnieć o koncer- 

cie „Małych Szczygiełków” i „Szpaczków”, 

który odbył się 16.09.2023 r. w kinie 

„Czyn” w Poniatowej i uświetnił Archi- 

diecezjalne Spotkanie Akcji Katolickiej. To 

pierwszy koncert w nowym roku szkol- 

nym, a także impuls dla debiutantów 

do wytężonej pracy i pokazania się na 

wielkiej scenie. 

 
W imieniu Rady Pedagogicznej oraz 

Rady Rodziców na ręce Państwa Da- 

nuty i Witolda Danielewiczów składa- 

my podziękowania za wspaniałą pracę 

edukacyjną na rzecz dzieci z Poniatowej 

oraz okolicznych miejscowości. Jeste- 

śmy wdzięczni za pokazanie dzieciom 

wielu muzycznych dróg i intensywny 

rozwój chórów w Poniatowej, która już 

na zawsze będzie kojarzyła się z kształ- 

ceniem muzycznym najwyższej próby. 

Doceniamy możliwość uczestniczenia 

chórzystów w krajowych i międzynarodo- 

wych festiwalach, a tym samym poznanie 

przez nich świata i otworzenie się na 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
nowe perspektywy. Dziękujemy za to, 

że Szczygiełki zawsze mogły uczyć się 

w komfortowych warunkach, w czystych 

i funkcjonalnie urządzonych salach, mieć 

możliwość nauki gry na instrumentach 

oraz dodatkowe lekcje tańca, recytacji 

i dobrych manier. 

Nowej dyrektor – Pani Annie Karwat 

– życzymy wytrwałości i radości z wyko- 

nywanej pracy. Zapewniamy, że jesteśmy 

blisko, z życzliwością i pomocną dłonią, 

chętni do kontynuowania szczygiełkowych 

tradycji i współtworzenia placówki, która 

wykształci ludzi mądrych, wrażliwych na 

muzykę i pewnych siebie. 

Zapraszamy na nasze media społecz- 

nościowe (Facebook: Chór Szczygiełki – 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej, 

a także na Scholares Minores pro Musica 

Antiqua), Instagram: chor_szczygielki oraz 

YouTube, gdzie znajduje się kanał Scho- 

lares Minores – Szczygiełki, na którym 

można posłuchać utworów nagranych 

przez nasze zespoły. 
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Podsumowanie działalności OSiR 
Poniatowa w III kwartale 2023 r. 
 OSiR 

Wakacje, wakacje i po wakacjach! To, 

co dobre i przyjemne, szybko mija, ale 

nie smućmy się, bo tegoroczna jesień 

zaskoczyła nas przepiękną, słoneczną po- 

godą! Na otarcie łez przypomnijmy sobie, 

co działo się w letnie miesiące w sferze 

sportowo-rekreacyjnej w naszej gminie… 
 

W niedzielę 2 lipca 2023 r. miał 

miejsce Turniej Piłki Nożnej LZS-ów o Pu- 

char Burmistrza Poniatowej. W tym roku 

rozgrywki odbyły się na boisku w Kowali, 

a gospodarzem turnieju był tutejszy klub 

FC DRACO Kowala. W rywalizacji wzięły 

udział 4 drużyny, a mecze rozegrano sys- 

temem „każdy z każdym”. O zwycięstwie 

zadecydowała więc tabela końcowa i to, 

który zespół zgromadził na swoim koncie 

najlepszy dorobek punktowy. Piękna 

pogoda, wysoka temperatura oraz 4 

godziny intensywnego grania – wszystko 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
to sprawiło, że zawodnicy zostawili na 

boisku ogrom zdrowia oraz zaangażo- 

wania. W przerwie pomiędzy meczami 

można było oczywiście złapać chwilę 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
oddechu, odpowiednio się nawodnić 

i uzupełnić energię, zjadając pyszną 

kiełbaskę z grilla przygotowaną przez 

gospodarzy turnieju. 
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Jeśli chodzi zaś o sam przebieg meczy, 

nie brakowało wielu ciekawych akcji, 

pięknych bramek, walki oraz emocji do 

samego końca, gdzie rozstrzygały się losy 

o to, kto w tym roku zwycięży na boisku 

w Kowali. Najlepsi okazali się zawodnicy 

LKS Poniatowa Wieś i obronili tytuł wy- 

walczony rok temu. 

 
Klasyfikacja końcowa turnieju: 

I - LKS Poniatowa Wieś, 

II - Poraj Kraczewice, 

III - Draco Kowala, 

IV- Dąbrowiak Dąbrowa Wronowska. 
 

Wielkie brawa i gratulacje dla zwycięz- 

ców oraz wszystkich drużyn. Dziękujemy 

burmistrzowi Poniatowej – panu Pawłowi 

Karczmarczykowi – za obecność i doping 

oraz wręczenie pucharów i nagród dla 

uczestników. Wielkie podziękowania 

za przygotowanie turnieju składamy na 

ręce gospodarzy, ale przede wszystkim 

dziękujemy kibicom obecnym na boisku 

w Kowali, którzy stworzyli wspaniałą 

atmosferę. Do zobaczenia za rok, tym 

razem na Dąbrowie! 

 
 
 

 
Grupa A: Karol Pomorski, Antoni Wil- 

czopolski, Krystian Lichota, Darek Bu- 

rzyński. 

Grupa B: Krzysiek Talarowski, Piotr 

Ciesielski, Kamil Sut, Kuba Woźniak. 

 
W pierwszym półfinale spotkali się An- 

toś i Piotrek, zwycięstwo odniósł Piotrek. 

 
 
 

 
tego dnia, jednak wielkie brawa należą 

się zdecydowanie każdej z drużyn. 

Uczestnicy turnieju: Antek Wilczopol- 

ski & Kuba Woźniak, Michał Nowaczek 

& Piotr Ciesielski, Radosław Kuzioła & 

Mateusz Oćwieja, Karol Pomorski & Da- 

riusz Burzyński, Artur Kłak & Radosław 

Mroczkowski. 

   Drugi półfinał to z kolei wygrana Karola 

z Kubą. W finale po zaciętym pojedynku 

 
Po zaciętych walkach klasyfikacja koń- 

W okresie od 10 lipca 2023 r. ru- 

szyliśmy z bezpłatną akcją „Sportowe 

Wakacje 2023”, w której każde dziecko, 

bez względu na wiek, mogło znaleźć 

coś dla siebie. Od poniedziałku do piąt- 

ku, w godz. 16:00-17:00 na orliku przy 

ul. Kraczewickiej 31, zadbaliśmy o naj- 

młodszych przedszkolaków, z którymi 

prowadzone były gry i zabawy z piłkami. 

Następnie, w godz. 17:00- 18:00, dzie- 

górą był Piotrek. Mecz o 3. miejsce za- 

kończył się wygraną Kuby z Antosiem. 

 
Klasyfikacja końcowa turnieju: 

I - Piotr Ciesielski, 

II - Karol Pomorski, 

III - Kuba Woźniak, 

IV - Antoni Wilczopolski. 

 
Wszystkim uczestnikom serdecznie 

cowa turnieju wyglądała następująco: 

I - Radek & Mateusz, 

II - Artur & Radek, 

III - Michał & Piotrek, 

IV - Karol & Darek, 

V - Antek & Kuba. 

 
Bardzo dziękujemy uczestnikom za 

udział oraz serdecznie gratulujemy wszyst- 

kim dobrych występów. 

ci ze szkoły podstawowej mogły wziąć 

udział w zajęciach rozwijających różne 

dyscypliny sportowe, tj. w poniedziałki 

gratulujemy i dziękujemy za udział.    

 

W dniach 29.07 – 04.08.2023 r. 

– tenis ziemny, we wtorki – koszyków- 

kę, w środy – tenis stołowy. W czwartki 

rozgrywana była Liga Orlika, a w piąt- 

ki kończyliśmy tydzień doskonaleniem 

z siatkówki. Wspólna zabawa oraz ak- 

tywność na świeżym powietrzu – to był 

dobrze wykorzystany czas! 

Niedziela 23 lipca 2023 r. przy- 

niosła nam rozstrzygnięcie w Wakacyj- 

nym Turnieju Tenisa Ziemnego w Debla 

(kat. OPEN 16+). W rozgrywkach wzię- 

ło udział dziesięciu zawodników, którzy 

stworzyli 5 par rywalizujących ze sobą 

w systemie „każdy z każdym”. Niesamo- 

mieliśmy przyjemność gościć młodych 

piłkarzy z klubu MKS Wicher Kobyłka, 

którzy w tym okresie przebywali na obo- 

zie piłkarskim w Poniatowej. Cieszymy 

się, że nasze obiekty (a przede wszyst- 

kim boisko z naturalną nawierzchnią) 

sprawiły gościom tyle przyjemności oraz 

   wity wysiłek, rywalizacja połączona ze 

świetną zabawą i kilka godzin porząd- 

zapewniły pełen komfort podczas zajęć 

treningowych. Mamy nadzieję, że udało 

15 lipca 2023 r. odbył się Turniej Te- 

nisa Ziemnego w kategorii OPEN (16+). 

W zawodach wzięło udział 8 zawodników, 

którzy po losowaniu zostali podzieleni na 

dwie grupy: 

nych emocji sprawiły, że tego dnia każdy 

z uczestników musiał zostawić na korcie 

naprawdę dużo zdrowia. Ale trzeba przy- 

znać, że było warto. Oczywiście, jak to 

bywa w turniejach, ktoś musiał zwyciężyć 

się w pełni skorzystać z uroków naszego 

miasta i spędzić ten czas w fantastyczny 

sposób. Mamy obiecane, że Wicherki 

będą naszym częstym gościem! 
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31 lipca 2023 r. już od samego rana 

rozpoczęły się prace renowacyjne mające 

na celu poprawę jakości nawierzchni na 

naszych kompleksach orlik. Wśród nich 

znalazło się między innymi: podklejenie 

brytów i linii, dekompakcja wypełnienia 

SBR, czyszczenie wypełnienia i szczotko- 

wanie. Na obydwu orlikach wymienio- 

no również piłkochwyty oraz siatki we 

wszystkich bramkach. Dokupiono także 

nowe piłki do piłki nożnej, koszykówki, 

siatkówki oraz piłki ręcznej. Wszystko po 

to, aby jeszcze przyjemniej korzystało się 

użytkownikom z naszych obiektów. 

Przed nami jeszcze sporo pracy. 

Przede wszystkim czekają nas bardziej 

kosztowne naprawy nawierzchni na 

czerwonych boiskach i bieżni. Trzeba 

również myśleć o nowej sztucznej na- 

wierzchni na boiskach do piłki nożnej. 

Mamy jednak nadzieję, że uda się po- 

zyskać środki, korzystając z programów 

„Sportowej Polski” lub innych dofinan- 

sowań rządowych. 

W sierpniu, po kilku latach przerwy, 

udało się w końcu wykonać profesjonalne 

zabiegi pielęgnacyjne naturalnej murawy 

boiska na stadionie miejskim. Przeprowa- 

dzone zabiegi – wertykulacja pasywna, 

piaskowanie wraz z zatarciem piasku, 

aeracja kołkiem pełnym – sprawiają, że 

trawa dostanie drugie życie. Polepszy 

się przepuszczalność gleby, wzrośnie 

przyswajanie wody, nawozów oraz skład- 

ników pokarmowych. W połączeniu z 

idealnie dobranym do parametrów i pH 

gleby planem nawożenia, ustalonym 

przez współpracującego z nami greenke- 

epera Sebastiana Sadzia, jesteśmy pewni, 

że serce stadionu, jakim jest naturalna 

murawa, będzie naszą chlubą i dumą. 

Oprócz zabiegów pielęgnacyjnych na 

stadionie wykonywane były bieżące prace 

konserwacyjne i naprawcze. Złożyliśmy 

również wniosek o realizację przedsię- 

wzięcia rewitalizacyjnego w ramach 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Poniatowa na lata 2022-2030, 

który zakłada rozbudowę i renowację 

budynku zaplecza szatniowo-sanitarnego 

i murawy naturalnej oraz wykonanie 

boiska wielofunkcyjnego. 

 
 

12 sierpnia 2023 r. OSiR, wspólnie 

z Centrum Kultury, Promocji i Turystyki, 

zorganizował na kąpielisku w Dolinie 

10 Stawów Summer Beach Party, czy- 

li Letnią Imprezę Plażową. Cieszyła się 

ona bardzo dużą popularnością wśród 

mieszkańców naszej gminy! Ciepła letnia 

noc, plaża, girlandy, fantastyczna zabawa 

oraz rewelacyjna muzyka, o którą zadbał 

DJ Kampa – to kwintesencja wakacyj- 

nego relaksu w centrum Poniatowej. 

Cieszymy się, że to wydarzenie przy- 

padło mieszkańcom do gustu, dlatego 

wspólnie z CKPiT postaramy się, aby 

Summer Beach Party weszło na stałe 

do kalendarza letnich imprez gmin- 

nych! Miejmy nadzieję, że w przyszłym 

roku nasza część sportowa, czyli Water 

Challenge – przejście na czas po torach 

wodnych – znajdzie swoich śmiałków! 

 
 

 
Dnia 13 sierpnia 2023 r. został ro- 

zegrany pierwszy z trzech Wakacyjnych 

Turniejów Siatkówki Plażowej. Na początek 

zmagań rozgrywki odbyły się w kategorii 

OPEN (16+). W rywalizacji wzięło udział 

10 drużyn, które podzielone zostały na 

dwie grupy. Rewelacyjna pogoda, która 

towarzyszyła nam tego dnia, sprawiła, że 

na naszych boiskach atmosfera była gorąca 

nie tylko ze względu na emocje sportowe. 

W turnieju wzięły udział następujące 

pary: Marcin Chamera & Tomek Chamera, 

Maciej Bakalarz & Piotr Grądecki, Rafał 

Wójcik & Karol Pomorski, Marcin Cywka 

& Mateusz Świst, Mirosław Mroczkowski 

& Janusz Nowomiejski, Nadia Szmit & 

Kinga Krupa, Paweł Jaźwiński & Mateusz 

Majerek, Katarzyna Michalczyk & Kinga 

Żywicka, Adrian Pyda & Andrzej Chlebicki, 

Oskar Chodorowski & Javier. 

Javier przyleciał do nas prosto z Ibizy, 

gdzie na co dzień jest instruktorem pił- 

ki siatkowej. 

Po zakończonej fazie grupowej przy- 

szła pora na półfinały, w których spo- 

tkały się zespoły z miejsc 1A-2B i 1B-2A. 

Po zaciętym boju i wyrównanej walce 

los sprawił, że w finale naprzeciw siebie 

stanęły drużyny Oskar & Javier vs. Karol 

& Rafał. Ostatecznie górą w tym poje- 

dynku byli nasi goście, którzy odnieśli 

zwycięstwo w całym turnieju. Ogromne 

brawa za świetny występ należą się rów- 

nież Karolowi oraz Rafałowi, którzy w tak 

wspaniały sposób reprezentowali nasze 

miasto. W pojedynku o miejsce na trze- 

cim stopniu podium zmierzyli się z kolei 

Paweł & Mateusz vs. Andrzej i Adrian. 

W tej rywalizacji górą była para numer 

dwa, która wygrała 2:0. Oprócz tego 

wyróżniliśmy dwie drużyny kobiece, które 

zaprezentowały się z bardzo dobrej strony. 

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe pu- 

chary oraz vouchery pieniężne do wyko- 

rzystania w Restauracji „Pod Kogutem”. 

Z tego miejsca chcieliśmy serdecznie 

podziękować kierownictwu restauracji 

i pani Eli Woś za wsparcie i ufundowane 

nagrody. Dodatkowo każdy z uczestników 

otrzymał pakiet startowy sponsorowany 

przez DOZ S.A, który zapewnił solidną 

porcję energii na te kilka godzin spor- 

towych zmagań. Dziękujemy wszystkim 

uczestnikom i kibicom za stworzenie 

świetnej atmosfery, rewelacyjną zabawę 
i niesamowite sportowe emocje. 
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Niedziela. Kąpielisko i boiska do siat- 

kówki plażowej w Dolinie 10 Stawów 

w Poniatowej. Słońce, gorący piasek, 

orzeźwiająca woda i oczywiście siatkar- 

skie emocje… Dokładnie w takim klima- 

cie minął nam dzień 20 sierpnia 2023 r., 

w którym to odbył się kolejny z serii Waka- 

cyjnych Turniejów Piłki Siatkowej, organi- 

zowany przez nasz OSiR. Tym razem w roli 

głównej wzięli udział zawodnicy z trochę 

większym stażem i doświadczeniem, czyli 

panowie 50+. 

Po raz kolejny przekonaliśmy się, że 

wiek to tylko liczba, bo wszyscy uczestnicy 

imponowali tego dnia niesamowitą formą 

i niestraszna im była nawet wysoka tem- 

peratura, która towarzyszyła nam nieprze- 

rwanie od kilkunastu dni. W rozgrywkach 

wzięło udział 7 par, które podzielone zo- 

stały na 2 grupy. Każdy uczestnik otrzymał 

pakiet startowy ufundowany przez DOZ 

S.A, który zdecydowanie pomógł znieść 

trudy upału i dał dodatkową energię do 

walki. Oczywiście później przyszła pora 

na pamiątkowe nagrody i przepyszny 

poczęstunek. 

Grupa A: Skrzyński & Karaś, Korecki 

& Zieliński, Wiaderny & Ciapała, Mrocz- 

kowski & Nowomiejski. 

Grupa B: Skrynicki & Goławski, Gę- 

bala & Hałas, Surmacz & Wójcik. 

Po tej fazie rozegrano mecze półfinało- 

we „na krzyż” (1A-2B, 1B-2A). Zwycięskie 

pary spotkały się ze sobą w finale, a przed 

walką o miejsce na najwyższym stopniu 

podium rozegrano spotkanie o pozycję 

numer trzy. W ostatecznym rozrachunku 

najlepsi tego dnia okazali się panowie 

Mirosław Hałas i Zbigniew Gębala. 

Klasyfikacja końcowa: 

I - Mirosław Hałas & Zbigniew Gębala, 

II - Waldemar Skrynicki & Artur Goławski, 

III - Mirosław Korecki & Robert Zieliński, 

IV - Tomasz Wiaderny & Artur Ciapała. 

Dodatkowo wręczona została nagroda 

MVP całego turnieju, a ta trafiła do rąk fi- 

nalisty, pana Mirosława Hałasa. Oczywiście 

wielkie słowa uznania należą się wszyst- 

kim uczestnikom. Byliśmy pod ogrom- 

nym wrażeniem dyspozycji i formy, jaką 

prezentowali „seniorzy”. Podziękowania 

należą się Restauracji „Pod Kogutem” za 

pomoc i pełen profesjonalizm oraz panu 

Jackowi Kusiowi za wsparcie i zaopatrze- 

nie nas w produkty spożywcze. Każda 

taka inicjatywa jest dla nas na wagę złota. 

Ostatni z cyklu Wakacyjnych Turniejów 

Siatkówki Plażowej odbył się 25 sierp- 

nia 2023 r. W roli głównej występowały 

dzieciaki ze szkół podstawowych, które 

na co dzień trenują siatkówkę w STAL 

Poniatowa. Od samego rana na dwóch 

boiskach trwały zmagania wszystkich 

uczestników, którzy – grając systemem 

brazylijskim – walczyli o to, by znaleźć się 

w wielkim finale. 

W turnieju wzięło udział 11 drużyn, 

które przez kilka godzin toczyły zacięty bój 

o czołowe lokaty w klasyfikacji końcowej: 

1. Wiktoria Szmit & Maja Dybalska. 

2. Natasza Zielińska & Patrycja Wiedro. 

3. Dawid Długosz & Kornelia Solis. 

4. Zosia Gołofit & Kasia Socha. 

5. Hubert Witkowski & Michał Popiołek. 

6. Paweł Pyda & Maks Misztal. 

7. Lena Czapla & Julka Cebrykow. 

8. Basia Szeląg & Amelia Król. 

9. Marysia Szeląg & Michał Kuś. 

10. Maja Lewtak & Maja Okoń. 

11. Nikola Jakubczyk & Nikola Czapla. 

Patrząc na to, ile zdrowia zostawiły 

wszystkie dzieciaki podczas rozgrywek, 

jesteśmy pełni uznania. Wysiłek, jaki 

trzeba było włożyć w to, by dotrzeć do 

samego finału – biorąc pod uwagę bo- 

isko na piasku – zrobił na nas ogromne 

wrażenie. Widać pracę, jaką na co dzień 

wykonują trenerzy siatkówki, bo odnieśli- 

śmy wrażenie, że w każdym z dzieciaków 

drzemią niesamowite pokłady energii. 

Oczywiście o dobre samopoczucie i siłę 

potrzebną do gry zadbaliśmy wspólnie 

z Restauracją „Pod Kogutem” , która jak 

zawsze okazała się niezawodna i dostar- 

czyła nam przepyszne pizze. Dodatkowo 

każdy otrzymał wodę oraz starter ufun- 

dowany przez DOZ S.A. 

Po bardzo zaciętej rywalizacji przyszła 

pora na wielki finał turnieju, a tam lep- 

si okazali się chłopcy – Maks Misztal & 

Paweł Pyda. 

Klasyfikacja końcowa turnieju wyglą- 

dała zaś następująco: 

I - Maks Misztal & Paweł Pyda, 

II - Basia Szeląg & Amelia Król, 

III - Hubert Witkowski & Michał Popiołek. 

Dodatkowo wręczona została nagroda 

MVP turnieju, która trafiła w ręce finalisty 

Maksa Misztala. Jeszcze raz serdecznie 

gratulujemy. Cieszymy się, że mamy wśród 

nas tak pracowitą i utalentowaną mło- 

dzież. Tak trzymać! 

 

W związku z obchodami uroczystości 

ku czci Marki Boskiej Kębelskiej, w dniu 

2 września 2023 r., po raz pierwszy, ale 

na pewno nie ostatni, wspólnie z Parafią 

pw. Ducha Św. w Poniatowej, zorgani- 

zowaliśmy Rowerową Pielgrzymkę do 

Wąwolnicy. Ksiądz Michał Guz rozpoczął ją 

od krótkiej modlitwy pod kościołem w Po- 

niatowej. Następnie wszyscy pielgrzymi 

pojechali trasą biegnącą przez Kracze- 

wice, tzw. Łubinów i Niezabitów, która 
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zakończyła się mszą w Bazylice Mniejszej 

M.B. Kębelskiej. W drodze powrotnej 

zaplanowano postój z poczęstunkiem 

w remizie OSP Kowala Pierwsza, po czym 

zakończono pielgrzymkę pod kościołem 

w Poniatowej. 

Dziękujemy księdzu Michałowi za 

aktywną obecność oraz duchowe prze- 

wodnictwo podczas pielgrzymki, a księ- 

dzu proboszczowi Piotrowi Petrykowi za 

zaufanie i podjęcie współpracy bo, jak 

widać, można połączyć dwa ważne dla 

człowieka aspekty życia: wiarę i aktywność 

fizyczną. Dziękujemy Restauracji „Pod 

Kogutem” za przepyszny poczęstunek, 

strażakom z OSP Kowala Pierwsza i panu 

komendantowi Waldemarowi Szarpakowi 

za udostępnienie remizy w celu spożycia 

posiłku i odświeżenia się. Przede wszyst- 

kim dziękujemy Państwu, drodzy pielgrzy- 

mi-rowerzyści, za wspaniale spędzony czas 

i wspólną modlitwę. Zapraszamy za rok! 

 
 

Finałowym punktem uroczystości 

z okazji otwarcia boiska ze sztuczną 

nawierzchnią, które odbyło się w dniu 

8 września 2023 r., był mecz, podczas 

którego zmierzyli się prawdziwi weterani 

piłki nożnej, mający za sobą setki rozegra- 

nych meczów na murawie. Pomimo że 

wszyscy zawodnicy w kategorii OLDBOY 

35+ występujący tego wieczoru mają już 

na swoim karku parę dobrych lat, to nie- 

ustannie potrafią nas zaskakiwać swoimi 

możliwościami, formą i niesamowitą dys- 

pozycją na boisku. Nie inaczej było również 

tego dnia. Po zaciętym spotkaniu zespół 

Stali 35+ uległ jakże utytułowanemu już KS 

Lublin (2:5), mającemu w swoich szeregach 

m.in. wielokrotnego reprezentanta Polski 

Tomasza Brzyskiego. Oczywiście była to 

dla wszystkich kibiców świetna zabawa 

i atrakcja, podczas której mogli jeszcze raz 

oglądać w akcji zawodników zasłużonych 

dla klubu MKS Stal Poniatowa. 

Wielkie brawa dla uczestników turnie- 

ju. Cieszymy się, że pomimo upływających 

lat dalej utrzymują tak wysoką formę. 

Życzymy dużo zdrowia i jeszcze więcej 

występów na zielonej murawie. 

Dziękujemy arbitrom spotkania w skła- 

dzie Paweł Jurek, Seweryn Sarna i Dawid 

Bartoś, którzy tego wieczoru pilnowali 

porządku na boisku i, nawet pomimo 

braku systemu VAR, byli bezbłędni! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nie sposób nie wspomnieć o sporto- 

wych sukcesach naszych mieszkańców! 

Wielkie GRATULACJE dla Bartka Am- 

brozika, który zajął trzecie miejsce w ka- 

tegorii kumite – 70 kg w IKO Nordic Cup 

Kyokushinkaikan Karate Competition, 

odbywającym się 16 września 2023 r. 

w fińskim Turku. Wyjazd został dofinan- 

sowany przez Gminę Poniatowa. Osu! 

 
Przypominamy jeszcze, że w związku 

z rozbudową i modernizacją, kryta pływal- 

nia będzie nieczynna przez minimum rok. 

Wszelkie informacje dotyczące działalności 

OSiR dostępne są na naszej stronie www. 

osir.poniatowa.pl, fanpage Facebook lub 

pod numerem telefonu 81 820 42 90 

(pon.-pt., 07:00-15:00). Mogą nas Państwo 

znaleźć w tymczasowym biurze w lokalu 

po Witamince przy ul. 1 Maja 8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ze sportowym pozdrowieniem – ze- 

spół OSiR. 
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